
5
Hronovské listy  2008  květen  zdarma

DDM Domino Hronov, KIS Hro-
nov, město Hronov, Občanské 
sdružení Mažoretky Hranice
pořádají

MISTROVSTVÍ ČR 
V MAŽORETKOVÉM
SPORTU 2008
KVALIFIKACE SÓLOFOR-
MACÍ A SKUPIN

Průvod mažoretek Hronovem 
V pátek 2. 5. 2008 v 17.00 hodin 

budou moci hronovští občané ob-
divovat slavnostní průvod mažore-
tek. Průvod vyjde od radnice ulicí
T. G. Masaryka, zatočí ke spořitelně 
a ulicí Čapkovou se vrátí na náměs-
tí před divadlo. Akce je pojata jako 
milá pozvánka na Mistrovství ČR
v mažoretkovém sportu, které bude 
probíhat následující sobotu a neděli 
ve Wikov aréně. 

Šestým rokem je Dům dětí a mládeže Domino pořadatelem této krásné soutěžní akce. 
Letošní kolo proběhne od 3. do 4. května ve Wikov aréně. Slavnostní zahájení je v sobotu od 13.00 
a v neděli od 14.00. Přijďte se podívat a povzbudit své favoritky!  

Program:
Sobota 3. května - sóloformace  Neděle 4. května - skupiny
13.00 pódiové sestavy POM POM   14.00 slavnostní zahájení – defilé skupin
15.20 pódiové sestavy BATON   14.30 pódiové sestavy BATON
     16.50 pódiové sestavy POM POM 

Soutěžící:
 ČERNOŽICE – TJ SOKOL
 HOŘICE – DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE HOŘICE
 HRADEC KRÁLOVÉ 3 – AEROBIC CLUB HIP HOP
 HRADEC KRÁLOVÉ 5 – GABRIELA KUBÁKOVÁ – VÝUKA UMĚNÍ A SPOL.
 HRADEC KRÁLOVÉ 6 – TŠ BONSTEP
 HRONOV – DDM DOMINO HRONOV
 CHOTĚBOŘ – DANCE TEAM
 JAROMĚŘ 2 – TJ SOKOL JAROMĚŘ – SCARLET
 KOSTELEC NAD ORLICÍ – MAŽORETKY KOSTELEC NAD ORLICÍ, O.S.
 MEZIMĚSTÍ – ZŠ MEZIMĚSTÍ
 NÁCHOD – SK RUBENA NÁCHOD
 PARDUBICE 2 – ZŠ NÁBŘEŽÍ ZÁVODU MÍRU
 PÍSEK 2 – MAŽORETKOVÁ ŠKOLIČKA ILONY HOLASOVÉ GODS
 RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ – T Š BONIFÁC, O.S.
 RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 2 – TANEČNÍ STUDIO BALLARE POD TJ OREL
 TRUTNOV 2 – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
 TURNOV – HAPPY DANCE, O.S.

Vstupné: Jednodenní   dospělí Kč 50,-, děti a důchodci Kč 20,-
 Dvoudenní  dospělí Kč 70,-, děti a důchodci Kč 30,-

Děkujeme všem sponzorům soutěže:
Wikov MGI a.s., HAŠPL a.s., Pivovar Primátor a.s., Eko Delta s.r.o., Český rozhlas 2 Praha, 

Český rozhlas Hradec Králové, Veba Broumov, Nadační fond Petra Pakosty, Losenický – tiskárna, 
Královéhradecký kraj

VÝZNAMNÉ DNY
V TOMTO MĚSÍCI:

1. květen
Svátek práce nebo 1. máj je mezinárodní 

dělnický svátek, který se od roku 1890 slaví
1. května. Svátek zavedla v roce 1889 II. inter-
nacionála na paměť vypuknutí stávky americ-
kých dělníků v Chicagu dne 1. května 1886.
V českých zemích se poprvé slavil v roce 1890 
na Střeleckém ostrově v Praze. 

8. květen
Den osvobození 
Konec II. světové války byl po čtyři deseti-

letí oslavován dne 9. května, a to jako „Výročí 
osvobození Československa Sovětskou armá-
dou“. Od roku 1990 byl pak tento den nazván 
„Dnem osvobození od fašismu“ a jím zůstal
i po změně data na 8. května o rok později.

Pietní akt se uskuteční ve středu
7. května 2008. Sraz účastníků v 16 hodin 
před Jiráskovým divadlem.

11. květen
Den matek nebo také Svátek matek slavíme 

druhou květnovou neděli. Jedná se o svátek 
mezinárodní s dlouholetou tradicí. Před rokem 
1989 se ale nejen v socialistickém Českoslo-
vensku slavil jiný svátek – 8. 3. Mezinárodní den 
žen. Po roce 1989 byl však vytěsněn z kalendá-
řů i z obecného povědomí a nahrazen Dnem 
matek. Dnes již jsou oba svátky zpět v kalendá-
ři a je na vás, zda svátky vezmete na vědomí. 

V sobotu 24. května se uskuteční další 
ročník běhu ČESKO – POLSKÝ PŮLMA-
RATON. V letošním roce je start a cíl v Ku-
dowě Zdroj. Start závodu v 18 hod. v ul. 
Moniuszka, pod sanatoriem „POLONIA“, 
běží se na obrátku do Hronova přes Malou 
Čermnou a Žďárky.

Obrátka je u Jiráskova divadla. Předpo-
kládaný čas asi v 18.30 – 18.45 hodin. Více 
informací na www.mestohronov.cz



INFORMACE Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA HRONOVA – BŘEZEN, DUBEN (výtah)

RM schvaluje
z zvýšení nájemného pro rok 2008 u nebyt. prostor o inflační koeficient ve výši 2,8 %

z návrh ředitelek mateřských škol na uzavření MŠ v době letních prázdnin; termín uzavření všech 
tří MŠ (Hronov, Zbečník, Velký Dřevíč) 21.7.2008 – 3.8.2008; v ostatních dnech prázdnin bude 
možnost umístit dítě do některé z otevřených MŠ; podrobné informace získají rodiče v mateřských 
školách

z zvýšení úplaty za předškolní vzdělávání z částky Kč 320,-- na Kč 350,-- s účinností od 1.9.2008; 
jedná se o částku, kterou rodiče měsíčně přispívají na provoz mateřských škol; výše úplaty byla napo-
sledy upravována v roce 2005; důvodem zvýšení je hlavně nárůst cen energií; od úplaty jsou osvobozeni 
všichni „předškoláci“ 

z aby výše úplaty za předškolní vzdělávání zůstala ve stanovené výši pro školní rok 2008/ 2009
i v případě, že bude úplata stanovena novelou zákona i pro předškoláky; návrh novely zákona
je projednáván, zatím nebyl schválen

z nasvícení přechodu pro chodce v Žabokrkách před železniční zastávkou na silnici ve směru 
Hronov – Police nad Metují; bude realizováno vlastními silami (TS) na základě žádosti obyvatelky 
Žabokrk 

z ceník zimního stadionu – Wikov arény pro zimní sezonu 2008/2009; ceník je k dispozici na www.
mestohronov.cz; ke zvýšení došlo s ohledem na růst cen energií; ceny veřejného a školního bruslení 
zůstávají stejné

z pronájem části pozemku p.p.č. 107 o výměře 182 m2 v k.ú. Hronov od vlastníků zastoupených 
panem ing. Járou Karlem, od 1.4.2008 na dobu neurčitou s cenou pronájmu Kč 9100,--/rok; 
jedná se o pronájem průchodu za Sokolem (vstup do náměstí) 

z nákup nového automobilu pro pečovatelskou službu, typ Volkswagen Caddy Kombi 1,4 za cenu 
Kč 411 833,-- vč. DPH u firmy Olfin Car, s.r.o., Trutnov; nový automobil bude více vyhovovat pro 
rozvoz obědů a nákupů klientům využívajícím pečovatelskou službu; stávající automobil bude využívat 
městská policie

z dodavatele elektřiny (velkoodběru) pro zimní stadion – Wikov arénu pro období 2009 – 2010 
firmu Lumius, spol. s r.o., Frýdek – Místek, s nabídkovou cenou / MWh: VT Kč 3 123,75 s DPH, 
NT Kč 2 072,98 s DPH nebo Jednotarif Kč 2 201,50 s DPH; změnou dodavatele ušetří město
cca 100 tisíc korun (stávající dodavatel ČEZ Prodej)

z uzavření smlouvy o užívání pozemků a zařízení města (areál koupaliště) s TJ Sokol Velký Dřevíč, 
zastoupenou jednatelem panem Liborem Lelkem; smlouva upravuje vztahy při využívání areálu při 
konání různých akcí; projednávání smlouvy se pan Libor Lelek osobně zúčastnil na jednání rady

RM bere na vědomí 
z informaci o přijetí pana Miroslava Pavelky od 1.5.2008 jako dalšího člena MP; pan Pavelka požá-

dal o přijetí do pracovního poměru – byl přijat bez výběrového řízení s ohledem na dosavadní pracovní 
zkušenosti a odborné předpoklady (zákon tuto možnost dává); o přijetí dalšího strážníka rozhodlo
ZM v rámci schváleného rozpočtu (navýšení mzdových prostředků)

z informaci o výběrovém řízení na pozici „rozvoj města“ – vybrána a přijata slečna Michaela Kaj-
narová; výběrového řízení se zúčastnili 4 uchazeči

z výzvu starostky ke konstruktivnímu přístupu všech členů rady při projednávání důležitých zá-
ležitostí s cílem, aby nebyl tento orgán města ochromen a mohl dobře plnit svou funkci; jedná
se o reakci na hlasování při schvalování konkurzní komise na výběr ředitele ZŠ v Hronově; s ohledem 
na to, že je jednání rady neveřejné, nemohu tento bod usnesení více komentovat 

z záměr uskutečnit setkání s občany Velkého Dřevíče, termín a místo budou stanoveny; před-
mětem jednání budou mimo jiné – oprava sochy sv. Jana Nepomuckého, uzavření obchodu, návrhy 
na budoucí využití areálu koupaliště; setkání se uskuteční ve středu 28. května 2008 od 18.00 hodin 
v Motobydle u motokárové dráhy

z informaci o krátkodobém, střednědobém a dlouhodobém plánu oprav a údržby objektů, ve 
kterých sídlí příspěvkové organizace města; plán vypracoval odbor majetek ve spolupráci s řediteli 
organizací; realizace je závislá na finančních možnostech města

z předloženou historii a plán oprav objektu čp.193 Čapkova ul., Hronov; „hotelová škola“ platí 
městu za pronájem budovy nájemné, ze kterého jsou realizovány opravy a údržba

z předloženou Zprávu o veřejnosprávních kontrolách provedených městským úřadem v roce 
2007 a vnitřních kontrolách na akce realizované v roce 2007; zprávu předložil tajemník úřadu; 
přehled kontrolovaných subjektů včetně výsledků kontroly najdete na www.mestohronov.cz

RM ukládá 
z OM připravit přehled příjmů (nájemné) a výdajů (opravy, údržba, investice) - domy 

ve vlastnictví města za rok 2007; požadavek vzešel z diskuze o stavu majetku města

Vážení spoluobčané, 
myslím, že jen málo měst se může chlubit 

tolika významnými rodáky jako město Hro-
nov. S potěšením jsem proto přivítala návrh 
Ing. Miroslava Houšťka (OS KRUH) a PhDr. 
Václava Sádla (Regionální muzeum Náchod) 
udělit čestné občanství in memoriam spi-
sovateli a hronovskému rodákovi Egonu 
Hostovskému. Příjemným zážitkem pro mě 
osobně byla nejen vernisáž a vzpomínkový 
večer, ale hlavně pak setkání se spisovate-
lovou dcerou PhDr. Olgou Hostovskou – 
Castiellovou. Děkuji touto cestou všem or-
ganizátorům za připomenutí člověka, který 
je známým autorem pro čtenáře v mnoha 
zemích světa.

Radost mi v minulých dnech udělalo i oce-
nění, které město Hronov získalo od 
MUDr. Ivana Langera, ministra vnitra ČR. 
Pan ministr předal městu a zaměstnancům 
MěÚ v Hronově ocenění za spolupráci při 
realizaci projektu Czech POINT. V rámci 
tohoto projektu můžete na našem úřadě 
na počkání získat ověřené výpisy z těchto 
rejstříků: katastr nemovitostí, živnostenský 
rejstřík, obchodní rejstřík a rejstřík trestů. 
Měla jsem možnost s panem ministrem na 
pracovním obědě v Hradci Králové osobně 
hovořit nejen na téma projekt Czech PO-
INT, ale i o dalších tématech  – reforma 
Policie ČR, zákon o střetu zájmů, zákon
o rozpočtovém určení daní atd.

Každoročním „vysvědčením“ je pro měs-
to přezkoumání hospodaření města za uply-
nulý rok. Přezkoumání za rok 2007 pro-
vedly pracovnice Krajského úřadu Králo-
véhradeckého kraje. Závěr kontroly - při 
přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. Prošli jsme tedy „bez 
ztráty kytičky“, což mě samozřejmě těší.

Za největší úspěch v měsíci dubnu pova-
žuji získání daru na opravu mostu v Hav-
líčkově ulici ve výši 4 milióny korun od 
Královéhradeckého kraje. Každý starosta 
ví, jak je těžké sehnat do městské poklad-
ny nějaký mimořádný příjem. O to více mě 
tento úspěch těší. Jsem ráda, že mí kolego-
vé v krajském zastupitelstvu vyslyšeli mou 
prosbu a žádost města Hronova schválili. 
Stejné „štěstí“ měly pouze další tři obce 
v kraji. Získané částky však byly nižší než 
pro naše město. Stejně pozitivně se vede-
ní kraje postavilo k žádostem Aeroklubu 
Hronov (Orlíkovské přeháňky 2008), DDM 
DOMINO Hronov (mistrovství ČR v ma-
žoretkovém sportu) a Volejbalový klub 
Hronov – družstvo juniorek (podpora nej-
lepšího mládežn. družstva kraje v dívčích 
kategoriích). Všechny jmenované subjekty 
budou podpořeny částkou Kč 30 000,--. 

Vážení spoluobčané, měsíc duben nepři-
nesl jen samá pozitiva, jak se možná z mého 
příspěvku může na první pohled zdát. Psala 
jsem jej v duchu, že „dobrých zpráv není ni-
kdy dost“.

V úctě Hana Nedvědová, starostka města



Vítej do tohoto světa, do tohoto neuvěřitelně krás-
ného, ale nesmírně složitého světa.
Vítej do světla i tmy.
Vítej do světa lásky i bolesti, do světa pravdy i lži.
Do časů dobrých i zlých. 

V sobotu 5. 4. 2008 proběhlo v obřadní síni 
MěÚ Hronov slavnostní vítání nových občánků 
našeho města. Paní starostka Hana Nedvědo-
vá přivítala 9 chlapců - Hubert Smutný, Daniel 
Sivák, Josef Truneček, Marek Urban, Jan Bed-
nařík, Michal Kluge (1. 1. 2008), Kvido Stratí-
lek (1. 1. 2008), Tomáš Vacek, Ondřej Baloga
a 5 holčiček - Anna Zmrhalová, Šárka Středová, 
Beata Šenková, Ludmila Chmelíková a Natálie 
Macková. O slavnostní naladění celého dopo-
ledne se postarala krásným zpěvem žákyně ZŠ 
Hronov Jana Jankovičová za hudebního dopro-
vodu paní Zuzany Meierové Genrtové. Mamin-
kám byly předány květiny a drobné dárky pro 
jejich děti. Děkujeme všem zúčastněným a veli-
ce nás těší zájem o slavnostní obřady.  

� � �

Co nám udělá stáří, když jsme dva? 
Stendhal

Sobotní dopoledne 5. 4. 2008
bylo slavnostní pro manžele

Růženu a Radomila Krylovy.
Do obřadní síně si přišli připomenout
50 let společného života.
Ještě jednou blahopřejeme a přejeme mnoho 
zdraví a společně prožitých dní.  

� � �
Svatební den a kolem plno lásky,
kytice květů a myrta vonící...

19. 4. 2008 se stal dnem svatebním
pro snoubence
Petru Hanušovou a Miroslava Hoška.

V pátek 25. 4. 2008
si řekli své „ano“ snoubenci
Petra Pospíšilová a Jan Stonjek. 

V dubnu byly uzavřeny ještě další dva sňatky. 
Irena Vacková – matrikářka

� � �
Během jarních měsíců oslavili dva zakládají-

cí členové PF významné a kulaté 40. naroze-
niny. Proto bychom Vám, Eriku a Tomáši, 
chtěli touto cestou ještě jednou u příležitosti
100. akce PF popřát stálé a pevné zdraví, 
štěstí a neutuchající apetit.

Přátelé, nepřátelé a členové PF 

z OM učinit konkrétní kroky k dokončení rekonstrukce ulice Šrámkova (dohledání potřebných 
dokladů, smluvní vztahy s vybraným dodavatelem, sondy do MK, finanční  náročnost pro do-
končení – předložit RM) 

z TS opravit prolézačky na dětském hřišti v areálu koupaliště ve Velkém Dřevíči

RM přiděluje
z zakázku na zhotovení PD „cyklostezky v Kladském pomezí“ v rozsahu Knáhlova ulice firmě 

Higway Design, s.r.o., Hradec Králové, za cenu Kč 267 750,-- včetně DPH; firma nabídla nejvý-
hodnější cenu

z zakázku na akci ,,Oprava krytu ul. Port Artur, Hronov“ firmě STRABAG a.s., Hradec Králové, 
za nabídkovou cenu Kč 680 769,-- včetně DPH; firma nabídla nejvýhodnější cenu

RM jmenuje 
z komisi pro konkurzní řízení pro posuzování uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ky Zá-

kladní školy a Mateřské školy Hronov, okres Náchod, náměstí Čs. armády 15, ve složení: 
a) dva členové za zřizovatele – Hana Nedvědová, Mgr. Josef Thér 
b) jeden člen za krajský úřad – Mgr. Svatava Odlová (odbor školství KÚ KHK)
c) jeden člen z oblasti státní správy podle druhu a typu školy – Eva Fořtová, MěÚ Náchod, 

odbor školství
d) jeden člen, který je pedagogický pracovník příslušné školy – Eva Cvrčková
e) jeden člen, který je školní inspektor ČŠI – Mgr. Radomíra Bartošová
f) jeden člen školské rady – Mgr. Jana Maslikiewiczová

Předsedou komise je jmenován Mgr. Josef Thér
První setkání komise se uskuteční v pondělí 5. května, přihlášeni jsou 3 zájemci

 RM stanovuje 
z počet činných pracovníků městského úřadu od 14. 4. 2008 na 54 – zahájení sezony v Autokem-

pinku ve Velkém Dřevíči

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA HRONOVA
dne 17. 3. 2008
Zastupitelstvo města schválilo Strategii rozvoje města Hronova na období 2008 - 2013. Jedná se 

o důležitý dokument, ve kterém najdete popis geografické charakteristiky, historie, ekonomické 
struktury, vzdělávání, volnočasových aktivit, cestovního ruchu, dopravní a technické infrastruktury, 
sociálních a zdravotních služeb, životního prostředí a správy města Hronova. Dokument obsahuje 
rozbor silných a slabých stránek, příležitostí a hrozeb, na jehož základě byl stanoven globální cíl, 
strategické cíle a priority v jednotlivých oblastech na období 2008 - 2013. Strategie je k dispozici 
na MěÚ, v Infocentru a také na www.mestohronov.cz. 

Velmi rádi přivítáme Vaše připomínky i návrhy na doplnění.
Hana Nedvědová, starostka města

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
Zeměměřický úřad oznamuje provádění zeměměřických prací v základním bodovém poli na 

území města Hronova v období od 1. dubna do 15. prosince 2008.
Práce jsou prováděny ve veřejném zájmu podle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a změně 

a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením.
Výsledkem prací je údržba a obnova měřických značek, jejich signalizačních a ochranných zaříze-

ní a zřizování nových bodů. Zaměstnanci ZÚ jsou oprávněni podle § 7 uvedeného zákona vstupo-
vat a vjíždět v nezbytně nutném rozsahu na nemovitosti.

Vlastníkům a uživatelům nemovitostí se prokáží úředním průkazem.
Při rozhodování o umístění nové měřické značky se postupuje podle § 3a, písm. b) zákona

č. 359/1992 Sb., o zeměměřických a katastrálních orgánech v platném znění a podle § 8 zákona
č. 200/1994 Sb.

Zeměměřický úřad žádá občany, aby byli nápomocni při provádění uvedených prací.

SETKÁNÍ S OBČANY VELKÉHO DŘEVÍČE 
se uskuteční ve středu 28. května v 18:00 hodin
v Motobydle u motokárové dráhy ve Velkém Dřevíči.
Program:
realizované a připravované akce, diskuse na téma obchod, pošta, koupaliště a další

Přítomni budou členové Zastupitelstva města Hronova a pracovníci MěÚ v Hronově.
Hana Nedvědová, starostka města



ODBORY SE PŘEDSTAVUJÍ - SERIÁL
FINANČNÍ ODBOR

Vážení občané, v tomto vydání Hronovských listů „U NÁS“ se Vám 
představuje finanční odbor.

Finanční odbor sídlí v budově radnice čp. 5 v prvním patře.
Finanční odbor vykonává činnosti v rámci samostatné a přenesené pů-

sobnosti. Odbor zajišťuje veškeré finanční záležitosti města a při jejich 
výkonu se řídí platnými právními předpisy. 

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění platných předpisů, ukládá městu hospodařit podle schváleného 
rozpočtu, ve stanovených případech provádět změny rozpočtu, sestavo-
vat závěrečný účet města, jehož nedílnou součástí je zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření města (audit). Rozpočet je zpracováván na zá-
kladě podkladů od jednotlivých odborů městského úřadu, od příspěvko-
vých organizací zřizovaných městem, dále se do něj promítají usnesení 
z jednání rady a zastupitelstva města. Závěrečný účet je zpracováván po 
ukončení kalendářního roku a obsahuje údaje o plnění rozpočtu a dalších 
finančních operacích města za uplynulý rok. Rozpočet i závěrečný účet 
jsou veřejné dokumenty města, jejich schválení v zastupitelstvu předchází 
povinnost vyvěsit je na úřední desce. Občané tak mají možnost se s ná-
vrhy těchto dokumentů seznámit a vyjádřit se k nim buď písemně ve 
stanovené lhůtě, nebo ústně na zasedání zastupitelstva. Odbor rovněž 
zpracovává daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob a daňová 
přiznání k dani z přidané hodnoty (čtvrtletně). 

Finanční odbor zpracovává mzdy pro všechny zaměstnance města, je 
zde vedena personální agenda a rovněž veškerá účetní agenda. K zákon-
ným povinnostem patří vyhotovování veškerých souvisejících výkazů pro 
krajský úřad, finanční úřad, okresní správu sociálního zabezpečení, zdra-
votní pojišťovny, český statistický úřad. Odbor zajišťuje styk města s pří-
spěvkovými organizacemi zřízenými městem. Mezi vykonávané činnosti 
patří rovněž evidence došlých faktur, vystavování a evidence faktur vyda-
ných, provádění platebního styku, pokladní agenda, zajištění inventarizace 
majetku a závazků města. Na odboru jsou vybírány místní poplatky ze psů, 
za lázeňský a rekreační pobyt, z ubytovací kapacity a za užívání veřejného 
prostranství. Součástí činnosti je i vymáhání neuhrazených pohledávek,
a to z nezaplacených vydaných faktur, místních poplatků, pokut a nákladů 
řízení, uložených za přestupky na úseku občanského soužití, veřejného 
pořádku a proti majetku, pokut uložených městskou policií na místě ne-
zaplacených, z neuhrazených půjček na pořízení bytu, dále z půjček po-
skytnutých z Fondu rozvoje bydlení města Hronova a z nezaplacených 
pronájmů pozemků. Občané mohou na finančním odboru v hotovosti 
hradit veškeré své závazky vůči městu. Další činností odboru je povolování
a kontrola provozu výherních hracích přístrojů a povolování tombol. 

Občané a firmy na finančním odboru vyřídí především tyto své zá-
ležitosti: hotovostní úhrada veškerých závazků vůči městu, přihlašování
a odhlašování psů, povolení provozu výherních hracích přístrojů, povo-
lení tomboly, informace týkající se splácení a ukončení půjček z Fondu 
rozvoje bydlení města Hronova. Rovněž je možné zde získat informace 
podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

Podrobnější informace o možnostech platebního styku jsou uvedeny 
na www.mestohronov.cz.

FINANČNÍ ODBOR PRACUJE V TOMTO SLOŽENÍ:
Ing. Ivana Stonjeková, vedoucí odboru

(rozpočet, závěrečný účet města, místní poplatek ze psů, splátky půj-
ček, bezhotovostní platební styk, vymáhání pohledávek, povolování 
tombol, záležitosti příspěvkových organizací)
e-mail: financni-odbor@mestohronov.cz

Dana Jermanová, referentka odboru
(účetnictví města, faktury došlé, pronájem pozemků)
e-mail: jermanova@mestohronov.cz

Simona Poláková, referentka odboru
(mzdová a personální agenda, hotovostní platební styk - pokladna, 
faktury vydané, povolování provozu výherních hracích přístrojů)
e-mail: polakova@mestohronov.cz

Do dubna pracovala na finančním odboru ještě paní Pavla Peldová, která 
je nyní na mateřské dovolené.

Telefonický kontakt na odbor: 491 485 053, linka 36, 491 482 801
                    Za finanční odbor
                    Ing. Ivana Stonjeková

TVRZ
Dostali jsme na úřad rozhořčený dopis jedné starší dámy ze Žamber-

ka, která nám po přečtení článku v MF Dnes spílá, co jsme to za lidi, že 
necháme „tvrz“ spadnout. Sice v Hronově již dlouho nežije, ale narodila 
se zde a zůstává hronovskou patriotkou a náš přístup ji velmi pohoršu-
je.

Reagovala na článek redaktorky Tůmové, která částečně vytrhla z kon-
textu moji diskuzi s MUDr. Klikarovou a Mgr. Sukovou na zastupitelstvu 
města. Ta se týkala částky Kč 15 000,--, která je v rozpočtu města určena 
na opravu a udržování památek. Kolegyně konstatovaly, že je to částka 
na opravu tvrze malá až směšná, že je tvrz ve špatném stavu a zasloužila 
by si více péče ze strany města. Já jsem namítal, že tvrz je v zakonzervo-
vaném stavu a její stav hlídají technické služby, které zde sídlí. Do tvrze 
nezatéká, čas od času se udělá drobná oprava, což mně potvrdil vedoucí 
technických služeb, z jehož rozpočtu jsou tyto opravy hrazeny. V dis-
kuzi jsem zmínil i zamýšlený projekt, o jehož realizaci se pokoušel můj 
předchůdce. Dále jsem diskutoval o NÁPADU. Ano, chybí nám nápad! 
Abychom mohli hledat prostředky např. z fondů EU, musíme vědět, co 
chceme nebo co zamýšlíme s tvrzí dál. Vyzýval jsem zastupitele, aby se 
společně zamysleli a s nějakým návrhem přišli. Kritizovat, to nám jde! 

Několik nápadů jsme již konzultovali. Zmiňovaný projekt chráněné 
dílny nedopadl. Dílna Amulet v daleko větším vznikla v Bělovsi. Tento 
projekt se všemožně podporoval. Myslím si, že více pan Hurdálek pro 
úspěch udělat nemohl.

 Další možností bylo informační centrum. Zde jsme narazili na pro-
blém umístění dále od centra města, mimo naši hlavní turistickou trasu 
divadlo, muzeum, Jiráskův domek a zvonice, což by znamenalo menší 
využití pracovníka IC než přímo v Sále J. Čapka.

Poslední nápad je muzeum, které by spojovalo historii hornictví, mi-
nerální prameny a představilo naše partnerská města Bielawu a hlavně 
Kudowu Zdroj. Tato představa byla konzultována s Regionálním muze-
em v Náchodě a nebylo nám to doporučeno s odkazem na naše finanční 
možnosti. Museli bychom se starat ještě o další muzeum. Zde připomí-
nám, že v rozpočtu máme položku Kč 250 000,-, která je městem kaž-
doročně poukazována Regionálnímu muzeu v Náchodě a je určena na 
správu muzea v Jiráskově divadle a rodném domku Aloise Jiráska.
Částka Kč 15 000,- zmíněná v článku není vůbec určena na tvrz, ale 

na všechny naše památky. Pokud si řeknete, že je to málo, máte pravdu, 
ale je to pouze rezerva na drobné opravy a odstranění neočekávaných 
poškození v průběhu roku. Ostatní částky se skrývají v jiných položkách 
rozpočtu - bytové hospodářství, KIS Hronov, oprava sochy Jana Nepo-
muckého Kč 50 000,- (skutečná spoluúčast bude Kč 143 471,--, pro-
středky z grantu kraje Kč 50 000,--), dar Římskokatolické farnosti v Hro-
nově na opravu zvonice Kč 100 000,-, který pomohl k získání krajského 
grantu ve výši Kč 450 000,- na celkovou opravu. To jen několik položek 
rozpočtu. Rozhodně si nemyslím, že by zastupitelé města na památky 
nemysleli.



Pokud se týká samotné tvrze, zjistil jsem v rozpočtech minulých let, 
že v roce 2001 byla za částku Kč 44 000,- opravena střecha, v roce 2003 
byla provedena oprava přední části za Kč 133 612,-, v roce 2004 byl vy-
pracován projekt za Kč 111 720,- a znalecké vyjádření památkářů k ob-
jektu. Podle nových informací bychom měli získat z kraje grant na opravu 
tvrze ve výši Kč 100 000,-, který je podmíněný naší spoluúčastí cca Kč 
201 000,-. 

A nyní bych se rád obrátil na Vás, občany města. Do tvrze letos inves-
tujeme cca Kč 300 000,-, ale ten NÁPAD , ten nám chybí. Prosím, zamys-
lete se a poraďte, co ve tvrzi mít a k čemu by měla sloužit.

Děkuji za zamyšlení                  Mgr. Josef Thér, místostarosta

STŘEDISKOVÉ STŘEDISKO 
Myslím, že jsem v minulém článku o zdravotním středisku shrnul 

všechna potřebná fakta okolo záměru možného prodeje. Po přečtení 
všech ostatních článků a následné petice, která nejen koluje po hronov-
ských obchodech, ale někdy je až, řekl bych, „nevhodně“ předkládána 
zejména starším spoluobčanům, bych si dovolil reagovat.

Prosím, neplašte občany a neuvádějte je v omyl, že rušíme zdravotnic-
tví v Hronově. Petice je legitimní věc, stejně jako referendum. Ale for-
mou strašení a braní si nemocných občanů víceméně za rukojmí? To je 
asi jednodušší, než vše vysvětlit!! Těžko se občanům vysvětlují kapitační 
platby, systém pojišťoven a možnost otevření si nové ordinace, když po-
jišťovna řekne ne. Předání, či prodání zavedené praxe. Vím, není to vše 
jednoduché, ale očekával bych korektní jednání.

Korektní by bylo vysvětlit slova spádovost, registrace, úvazek, územní 
oblast, možnost či nemožnost navýšení péče v daném regionu, možnost 
přesunutí praxe do jiného města apod.

V Hronově a okolí ordinuje šest praktických lékařů, z toho dva na 
středisku, šest zubních lékařů, z nich jeden na středisku, dva dětští léka-
ři ve vlastních prostorách. Dva specialisté, gynekologická a chirurgická 
ambulance na středisku. Mnoho žen jezdí do Náchoda, protože raději 
využijí možnost objednat se na určitou hodinu než trávit čas v čekárně či 
z jiného důvodu, to je jejich volba. Chirurgická ambulance je využívána, 
problém zde vidím s ukončením rentgenového pracoviště, ale to nemo-
hu objektivně posoudit. Ani přesně nevím, kolik společně zakoupených 
přístrojů lékaři na středisku společně využívají. Jako učitel jsem byl rád, 
když jsme při školním úrazu chirurgickou ambulanci mohli využít a měli 
jistotu, že dítě máme řádně ošetřené. Jistě by se ale dalo namítnout, že 
některé úkony by zvládli jiní lékaři, např. dětští.

To jsou fakta a myslím, že slova „většina Hronováků“ a „středisko“ 
se nerovnají. 

Zastupitelé opravdu nehlasovali o zrušení zdravotnické péče v Hrono-
vě, ale o záměru prodat budovu s podmínkou – omezení správy určením 
tohoto majetku pro zdravotnictví a předkupním právem lékařů. Kdyby-
chom chtěli lékaře vyhnat, tak bychom jim budovu nenabízeli, ale vyslyše-
li názory o zvýšení nájemného na komerční úroveň.                       msjt

ANKETA     ANKETA     ANKETA

V měsíci dubnu jsme Vám položili otázku:
V jaké míře využíváte hromadnou dopravu v našem regionu? A jste 

spokojeni s úrovní poskytovaných služeb dopravní infrastruktury v na-
šem městě?

Odpovědi: 70% ANO

  30% NE

Děkujeme za Vaše odpovědi.
Pokud byste se chtěli zúčastnit 
naší další ankety, máte možnost. 

Anketní otázka na měsíc květen – návrh na úpravu pracovní 
doby na MěÚ v Hronově

Vážení občané, předkládáme Vám k posouzení návrh na úpravu pra-
covní doby na MěÚ v Hronově. Úprava by se týkala prodloužení pracovní 
doby ve středu do 18.00 hodin (nyní do 17.00 hodin). Naproti tomu by 
byl v pátek úřad uzavřen ve 13.00 hodin s tím, že přes poledne by bylo 
otevřeno (nyní končí pracovní doba ve 14.30 hodin, polední přestávka 
12.00 – 12.30 hodin).

Uvítali byste navrhovanou změnu pracovní doby MÚ? Máte jiný návrh?
Berte, prosím, náš návrh jako iniciativu ke zlepšení služeb úřadu pro 

Vás - občany. Stávající pracovní doba je uvedena u vstupu do úřadu a na 
www.mestohronov.cz - radnice – úvodní strana.

Odpovědi na otázku můžete vkládat do anketních boxů, které jsou 
umístěny v Potravinách Verner na náměstí, v Informačním centru Hro-
nov, na chodbě MěÚ Hronov a v Trafice u Plusu. Přivítáme i odpovědi
a návrhy zaslané e-mailem na adresu mestohronov@mestohronov.cz.

V příštím čísle otiskneme vyhodnocení ankety a nejzajímavější názory.

Už vím, dám dopis na zrcadlo Maminko moje milovaná,
či do košíčku na šití,  a v zubech kousek násadky,
však žel dosud mě nenapadlo, přemýšlím; stránka nenapsaná
co psát, jak dopis začíti.  čeká a čeká na řádky.

  Přeji Ti dnes v den Tvého svátku
  Ve slově Tvého velké T –
  no vida, už mám druhou řádku
  a pokračuji ve větě… 

Jaroslav Seifert: První dopis mamince (Maminka)

Den matek. Pokud existuje nějaký opravdu mezinárodní svátek, pak 
je to Den matek. Tento svátek je oblíben po celém světě a symbolizuje 
jedinečnost a nenahraditelnost ženy ve společnosti. Svátky, které vzdá-
valy úctu ženám, mají ve světě dlouhou tradici. Již ve starém Řecku byla 
žena uctívána jako dárkyně života, později v Anglii se například uctíva-
la „Mateřská neděle“ (Mothering Sunday). V roce 1912 vyhlásil tehdejší 
president USA Woodrow Wilson první oficiální oslavu Dne matek na 
druhou květnovou neděli. V našich krajích měl Den matek poněkud po-
hnutou historii. Začal se slavit v roce 1923 zásluhou Alice Masarykové, 
s příchodem komunismu jej zcela vytlačil Mezinárodní den žen. 

Již ve čtvrtém vydání vychází kniha Evropské stromy Václava Vět-
vičky. Čtenář si připomene funkci stromu v přírodě, zopakuje si skupiny 
listnáčů i jehličnanů, najde zde i klíč k určování dřevin. Publikace je krás-
ně ilustrovaná a patří k těm, ke kterým se rádi vracíme.

Naučte se vyprávět svým dětem Příběhy před spaním. Vymýšlení 
pohádek a příběhů dětem je společně s četbou nenahraditelné. Účast-
níky jsou děti i dospělí, takto společně strávený čas je vzácná hodnota, 
kterou můžete svým dětem dát každý den.

Východní Čechy. Barevná kniha je pozvánkou do osobitého regionu 
České republiky. Nabízí nespočet historických zajímavostí, zejména ba-
rokních a renesančních, navíc mnoho přírodních krás, jimž vévodí nejvyš-
ší české hory – Krkonoše.

K porodu bez obav. Příchod nového malého človíčka na svět je nád-
herný okamžik. Autorka Blanka Čermáková, zkušená porodní asistentka, 
prozradí nastávajícím maminkám, co mohou udělat pro to, aby příchod 
děťátka na svět byl co nejsnadnější. 

Základy sociologie Elišky Novotné vám pomohou zvládnout pojmy 
jako je sociální integrace (co nás spojuje do jakých sociálních útvarů), so-
ciální řád (jak jsme v oněch útvarech uspořádáni), sociální jednání (jak si 
počínáme, když jsme spolu). Teoretické poznatky doplňují aktuální prak-
tické příklady a ilustrační texty.

Václav Liška vás povede Po stopách nevysvětlitelných jevů a sku-
tečností. Octnete se v tajemném prostoru vědeckých mysterií, nová-
torských přístupů, myšlenek, hypotéz a teorií, jež dosud reprezentují bílá 
místa na mapě vědy.

30 %

70 %



ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST HRONOV
Pravidelné bohoslužby v kostele Všech svatých v Hronově: neděle v 8.00 
hodin, ostatní dny (kromě středy) v 17.00 hodin.
Slavnost Seslání Ducha svatého - konec doby velikonoční
- neděle 11. 5. v 8.00 hodin
Slavnost Nejsvětější Trojice - spojená s 1. sv. přijímáním dětí
- neděle 18. 5. v 8.00 hodin
Rokytník - svěcení kaple po opravách, s účastí pomocného biskupa 
královéhradeckého Mons. Josefa Kajneka - Rokytník,
neděle 18. 5. v 16.00 hodin
Slavnost Těla a Krve Páně - „Boží Tělo“ - mše sv. a po ní průvod 
v okolí kostela, Hronov, neděle 25. 5. v 8.00 hodin

kontakty: P. Mgr. Jaroslav Jirásek - tel. 491 483 321, 737 755 480, j.jira-
sek@centrum.cz, hronov.xf.cz

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
V HRONOVĚ
Bohoslužby každou neděli v 10.15 hodin.
V úterý biblické hodiny v 15.00 hodin čtrnáctidenně
(probíráme odlišnosti různých církví),
schůzky dětí každý týden od 17.00 hodin.
Kontakt: farář Michal Kitta, 491 483 290, 737 180 687,
http://hronov.evangnet.cz, hronov@evangnet.cz, Českých bratří 181

Je tu květen, nejkrásnější měsíc v roce. Na zahrádce ale máme nejvíc 
práce.

Začneme zeleninou. Kořenovou zeleninu udržujeme čistou a mezi 
řádky prokopáváme, aby sluníčko prohřívalo dobře záhony. Dvakrát
v měsíci přihnojíme cibuli a česnek. Projdeme záhony jahod a rostliny 
napadené roztočíkem jahodovým vyhodíme a spálíme. Postřiky pomáhají 
jen částečně a rostliny zůstávají zakrnělé. Začneme připravovat záhony 
na košťáloviny. Sázíme do dobře vyhnojené půdy hnojem nebo kom-
postem, kombinovanými hnojivy přihnojujeme až později. Do skleníků 
a foliovníků sázíme rajčata, okurky a papriky. Do skleníků sázíme raději 
tyčková rajčata a okurky skleníkové, které pěstujeme na 1 stvol. Papriky 
sázíme po dvou rostlinkách 25-30 cm od sebe. Vyséváme fazolky, nejlépe 
keříčkové. V druhé dekádě vysejeme okurky nakládačky ven na záhon. 
Sejeme po 5 semenech do hnízd asi 30-40 cm od sebe. Do pařeniště vy-
sejeme okurky pařeništní a po dosažení 5 pravých listů zaštípneme.

Po 15. květnu vysázíme majoránku. Tu sázíme po 3-5 rostlinkách po-
hromadě. Na záhon vysejeme saturejku na nakládání okurek, na čaje šal-
věj, meduňku, levanduli, tymián a další léčivky.

Podíváme se po keřích. Postříkáme nejprve rybízy a angrešty proti pad-
lí. Tento postřik opakujeme po 14 dnech. Nesmíme zapomenout postří-
kat broskvoně proti kadeřavosti kterýmkoliv protiplísňovým postřikem 
– Kuprikol, Šampion, Novozir, Baycor, Beaton. Nerad používám přípravky 
na bázi síry – Sulka, Sulikol a další, protože působí až při teplotě 16 stupňů. 
Na švestky a ringle proti pilatce švestkové použijeme žluté lepicí pásy a do 
květů stříkáme přípravkem Zolone. Až nám rozkvetou jabloně, stříkáme 
je proti květopasu jabloňovému také přímo do květů přípravkem Zolone. 
Na vrtuli třešňovou máme čas až do polovičky června.

Nyní se podíváme na truhlíky. Muškáty a další balkonové rostlinky si 
nasázíme už teď, ale ven je dáme až po 15. květnu, také Begonie hliznaté 
a petunie. Nenechte se zmást počasím, zmrzlí bývají nemilosrdní. Jiřiny 
sázíme také již nyní, trvá jim asi 14 dní, než vylezou.

Ve skleníku hlídáme okurky. Jakmile se nám objeví svilušky, okamžitě 
stříkáme přípravkem Aliete.

Kdyby se na vinných sazenicích objevila Peronospora /žluté až hnědé 
skvrny/ a na listech hrušky žluté flíčky /rez hrušková/, okamžitě stříkáme 
některým prostiplísňovým přípravkem.

Na květen máme práce dost, tak vám přeji, ať se daří.
Josef Bartušek

S Václavem Vašákem se vydejte na Pouť za černým Kristem pěti 
světadíly. Pokud vás zajímá, proč nejsou na Želvím ostrově želvy, co 
se stane, když se projdete kolem moskevského nádraží s fotoaparátem, 
jak je možné, že kambodžský král mluví plynnou češtinou, otevřete tuto 
knihu. Čtivé vyprávění doprovází množství fotografií včetně momentek 
osobností sdružení Amfora, se kterým autor mnohé své cesty podnikl.

Pokud vás něco z naší nabídky oslovilo, přijďte do městské knihovny.
Jaroslava Vítová

První Noc s Anderse-
nem si užily hronovské 
děti v městské knihovně 
28. března 2008. Sešlo 
se patnáct dětí od 7 - 13 
let. Od pátečního večera 
do sobotního rána jsme 
společně zvládli bohatý 
program. 

Jedním z úkolů bylo 
vlastnoručně vyrobit ob-
rázkovou knížku. Prven-
ství v této kategorii patřilo Anežce Jiráskové ze Základní školy Zbečník, 
stejně zabodoval Jirka Sergkanis ze Základní školy v Hronově. Anežka svo-
ji první knížku pojala jako psaníčko pro maminku, Jirka věnoval svoji kníž-

ku bratřím Čapkům
a jejich pohádkám. 
Dětské práce nás 
svým pojetím mile 
překvapily a potěšily.

Naše Andersenov-
ská noc se podařila
a už teď se těšíme na 
tu příští. Náš velký 
dík patří opět DDM 
Domino, konkrétně 
paní Monice Boha-

dlové, která se spolu s námi dětem věnovala.           Hronovské knihovnice

V měsíci dubnu jsme oslavili 13. výročí založení našeho domova. Ku-
chařky pro nás upekly výborné dortíčky se symbolickým číslem 13, po-
seděli jsme při hudbě, zavzpomínali na roky minulé i na obyvatele, kteří 
již nejsou mezi námi. 

29. dubna k nám přiletěly čarodějnice a uspořádaly pro nás svůj rej. 
Čarodějnice byly namaskované, že jsme vůbec nepoznaly, kdo se v těch 
převlecích asi skrývá. Odpoledne proběhlo v dobré náladě, opékali jsme 
vuřtíky a zpívali jsme. Už se těšíme na další akce, které pro nás personál 
připraví v měsíci květnu.                                          obyvatelé domova

ŠKODA A OPEL S TĚSNĚNÍM ZE SGC
Nové zakázky a projekty vytvářejí předpoklad, že společnost Saar 
Gummi Czech (SGC) i letos potvrdí růstový trend. Výrobce pryžo-
vých těsnicích systémů pro pohyblivé díly karosérií například nyní za-
hájil spolu se sesterskou společností Saargummi ze Slovenska dodáv-
ky na nový vůz ŠKODA Superb.
Dalším novým projektem, který naběhne do sériové výroby v srpnu
a září, jsou těsnicí díly pro nový vůz střední řady OPEL Insignia, ná-
stupce stávajícího modelu Vectra. Projekt zaměstná v závodě SGC ve 
Velkém Poříčí 20 až 30 lidí na dalších 6 let. SGC je v tomto případě 
globálním dodavatelem a díly pro Insignii bude dodávat do výrobních 
závodů koncernu GM po celém světě, kde se bude vůz vyrábět. Kro-
mě Evropy poputují tedy výrobky i do USA a Asie. 
SGC je součástí nadnárodní skupiny SaarGummi a zaměstnává v Čer-
veném Kostelci a ve Velkém Poříčí celkem 600 lidí.               Petr Liška

Stř ípky z JustynkyStř ípky z Justynky



RADY PRO SENIORY:
JAK SE CHOVAT BEZPEČNĚ DOMA

Nikdy neotvírejte automaticky dveře, nevíte-li, kdo je za nimi.
Do bytu vpusťte pouze ty, které dobře znáte nebo se vám důvěryhod-

ně prokáží a sdělí vám, proč přichází (i na první pohled sympatický člověk 
nemusí mít vždy dobré úmysly).

Pokud vás někdo oslovuje jménem, ještě to neznamená, že vás zná 
(mohl si to přečíst např. na štítku dveří).

Cizí lidi nikdy nepouštějte do bytu.
Na dveřích je vhodné uvádět jmenovku v množném čísle, např. Nová-

kovi, nebo v mužském rodě v případě, že v bytě žije sama žena.
Buďte opatrní, nevěřte každému, kdo vás za dveřmi požádá o pomoc, 

např. o možnost si zatelefonovat, pomoc při nevolnosti či předání zásilky 
pro vašeho souseda. Situaci můžete řešit, aniž byste otevírali dveře. Po-
moc zprostředkujete přivoláním souseda nebo sanitky apod.

Mějte důležitá telefonní čísla poblíž vašeho telefonu nebo na dobře 
viditelném místě.

Zamykejte hlavní vchodové dveře. Pokud bydlíte v přízemním bytě 
nebo rodinném domku, nezapomínejte zavírat okna, a to i v případě,
že jdete jen nakoupit.

Byt zavírejte a zamykejte, i když jdete třeba jen k sousedce, do sklepa 
nebo s odpadky.
Čekáte-li příchod cizího člověka, např. osobu reagující na váš inzerát, 

požádejte někoho z blízkých nebo přátel, aby byl s vámi doma.
Nebuďte důvěřiví ani k různým podomním prodejcům, kteří nabízejí 

zdánlivě levné zboží.

Z ČINNOSTI ÚTVARU PČR A MP
Na začátku měsíce dubna byla v odpoledních hodinách Policií ČR

a MP provedena v restauračních zařízeních města kontrola podávání al-
koholu mladistvým. V průběhu nastávajícího oteplení a pokročilé jarní 
sezony budou kontroly rozšířeny na veřejná prostranství a restaurační 
zahrádky. 

MP provedla čtyřikrát odchyt toulavých psů a v jednom případě se jim 
podařilo zjistit majitele a psa odevzdat. Ostatní zatím čekají v útulku na 
nové majitele. Strážníci MP provedli v dubnu třikrát měření rychlosti, při 
kterém bylo pokutováno 37 neukázněných řidičů. Dále se podařilo zjistit 
majitele vraku a automobil následně odtáhnout.

Policisté OOP Hronov zadrželi pachatele vloupání do restaurace Rad-
nice – Hronov a věc předali na SKPV Náchod k dalšímu opatření. Za-
držení pachatele proběhlo za aktivní účasti návštěvníka restauračního 
zařízení.

V měsíci dubnu Obvodní oddělení Hronov ve spolupráci s Doprav-
ním inspektorátem, Skupinou služební kynologie a tiskové mluvčí OŘ 
Náchod provedlo ukázku činnosti práce PČR v místní školce Hronov. 
Děti tak mohly blíže nahlédnout do činnosti oddělení a činit dotazy při 
společné besedě s policisty. V souvislosti s prezentační činností oddělení 
byly zároveň domluveny další konkrétní besedy a setkání se žáky na jed-
notlivých základních školách dle územní působnosti OOP. 

V současné době je přetrvávajícím nešvarem zakládání černých skládek 
a nedovolené nakládání s odpadem. Upozorňujeme občany , že jim za 
toto hrozí pokuta až do výše Kč 50 000,-. 

Za OOP ČR Hronov a MP npor. Mgr. Bc. P. Zima, Dis, ved. oddělení

JARNÍ HUMANITÁRNÍ SBÍRKA
PRO DIAKONII BROUMOV

S ohledem na to, že hronovští občané si již na sbírku zvykli, považuje-
me za nutné sdělit veřejnosti, že letošní jarní sbírka bude provedena až 
ve čtvrtek 12. června 2008. Termín byl stanoven podle dohody s ústře-
dím Diakonie v Praze, které plánuje a poskytuje odvoz nákladními auty,
a po domluvě se Základní školou v Hronově o možnosti využití tělo-
cvičny na náměstí.

Konání sbírky bude ještě oznámeno zvláštními plakáty a letáky ke 
konci května a znovu připomenuto v městských novinách ,,U nás“. 
Děkujeme za pochopení a těšíme se na úspěšnou sbírku.

Občanské sdružení Kruh v Hronově

DEN PRO PRVODÁRCE na Transfuzní stanici
v Náchodě v pondělí 19. května 2008

Přijďte všichni, kdo jste dosud nedarovali krev a je Vám alespoň osm-
náct let, rozšířit řady dobrovolných dárců krve. V poslední době se za-
číná projevovat nedostatek krevních přípravků, a proto směřuje naše 
prosba i k Vám. Přijďte na Transfuzní stanici v Náchodě mezi 6.00 - 9.00 
hodinou. Ráno se doporučuje jen lehká snídaně. Bližší informace Vám 
podají zaměstnanci transfuzní stanice na tel. č: 491 601 427.

Všem, kteří přijdou, předem děkujeme a prostřednictvím zaměstnanců 
transfuzní stanice si dovolujeme předat malý dárek.

Oblastní spolek Českého červeného kříže v Náchodě  

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ
– 12. KVĚTINOVÝ DEN 14. 5. 2008

Chtěli bychom informovat veřejnost, že i v letošním roce se uskuteční dne 
14. května již podvanácté sbírka Květinový den, od loňska s novým označe-
ním Český den proti rakovině. Sbírka je zaměřena na výchovu ke zdravému 
způsobu života v rodině a na prevenci před rizikovými faktory, spolupodí-
lejícími se na nádorových onemocněních. V České republice je symbolem 
sbírky žlutý květ měsíčku lékařského, který připomíná ciferník s ručič-
kou za pět minut dvanáct. Motto sbírky je tedy jasné: Tiká v každé rodině! 

V tento den opět uvidíte v ulicích dobrovolníky, kteří budou za sym-
bolickou cenu nabízet květy měsíčku. Pořadatelem akce je Liga proti ra-
kovině Praha, která sbírku organizuje jako významnou celospolečenskou 
akci se zapojením dobrovolníků v regionech, v našem případě Ligy proti 
rakovině Náchod. 

Rádi bychom připomněli, že náchodská pobočka Ligy věnovala v mi-
nulých letech z výtěžku Květinového dne celkem Kč 40 000,- Hospicu 
Anežky České v Červeném Kostelci na zakoupení polohovacího lůžka, 
rehabilitačnímu centru FAUST Náchod poskytla přístroj pro lymfodre-
náže pacientek po operaci prsu, Nemocnici Náchod věnovala odbornou 
zahraniční onkologickou literaturu a prostřednictvím Ligy proti rakovině 
Praha přispěla na podporu výzkumu a vybavení onkologických pracovišť 
nebo na rekondiční pobyty pro pacienty po protinádorové léčbě.

V současné době se tato pobočka věnuje kromě organizace Květino-
vého dne a poradenské činnosti především preventivním přednáškám 
jak pro studenty, tak i pro dospělé v různých organizacích. Celkem již je 
vyslechlo bezmála 900 studentů a více než 150 dospělých posluchačů. 

Letos již podruhé bude náchodská Liga proti rakovině právě 14. května 
hlavním partnerem volby Miss a Mladého muže hotelové školy Hronov 
a Vrchlabí, charitativní akce věnované podpoře konkrétního onkologicky 
nemocného žáka školy. 

Liga proti rakovině Náchod sídlí v 1. patře budovy staré radnice na Ma-
sarykově náměstí č. 1, návštěvním dnem je středa od 9 do 13 hodin. Dále 
je možno využít t. č. 491 405 266 nebo mailu lpr.nachod@seznam.cz.

Obracíme se tedy na všechny občany s prosbou, aby ve středu
14. května tuto akci podpořili. Prostředky, které Květinový den přinese, 
mohou pomoci komukoli z vás nebo vašich nejbližších. Možná, že se díky 
této akci i zamyslíte, zda byste pro své zdraví neměli také něco udělat. 
Pokud tomu tak bude, splní Květinový den svůj nejdůležitější cíl.

Liga proti rakovině Náchod

ROZPIS STOMATOLOGICKÉ SLUŽBY PRVNÍ POMOCI
ordinační hodiny: sobota, neděle 8.00 - 12.00 hodin
1. 5.   MUDr. Juraj Beseda
 Komenského 48, Nové Město n. M., tel.: 491 472 924
3. - 4. 5. MUDr. Alena Prouzová
 Jugoslávská 33, Náchod, tel.: 491 421 725
8. 5.   MUDr. Frant. Balský, Komenského 319, Náchod, tel.: 491 42 326
10. 5.   MUDr. Jarmila Vokurková
 Větrník 720, Červený Kostelec, tel.: 491 462 331
11. 5.   MUDr. Božena Rysnarová, ul. Manž. Burdychových 325,
 Červený Kostelec, tel.: 491 463 237
17.-18. 5. MUDr. Simona Ságlová, Ph. D. 
 ZŠ Malecí, Nové Město nad Metují, tel.: 491 520 373
24.-25. 5. MUDr. Jiří Sedláček, Kostelecká 1204, Náchod, tel.: 491 426 926
31. 5.-1. 6. MUDr. Milan Hýbl, Hálkova 367, Náchod, tel.: 491 428 636



Máj, máj, máj......
Venku duše nikde vidět ani není,
nepohoda, prší, oddávám se raději snění.

Jak by ne, apríl, s deštěm prolíná se trochu snížku,
nejlepší je čas vynalézt si dobrou knížku.

Nežli ale začnu slova, věty číst,
musím svoje tělo trochu procvičit.

Poctivě svým svalům, kloubům zabrat dávám,
přitom svým pohledem očí cosi venku vyhledávám.

U sousedů, nahoře ve shluku tří borovic se dívám,
stavějí si straky velkým fofrem hnízdo, jenom zírám.

Ale ale, to jsou hosti, které jsme tu v minulosti neměli,
proto bychom ani v budoucnosti neradi vás tady viděli.

Tím svým křikem snad ani nám lidem nevadíte,
horší je však, když hnízda zpěvným ptáčkům pleníte.

Lepší však pohled je na vedlejší zahrádku,
magnolie bílá s červenou uvádí mě v pohádku.

Období v tom končícím se předjaří má snad každý rád,
těší se ti starší, ale i ten, co je hodně mlád.

Vítej Máji!Vítej v té své plné kráse,
hodně jsme se po roce, moc na tebe těšili zase.

Hned na prvního před východem slunce milenci i manželé,
přivítají Tě pod rozkvetlou třešní polibkem šťastně a vesele.

A vy všichni, milí hronovští sousedé, hned na 1. Máje odpoledne na 
shledanou v parku Aloise Jiráska na Česko – slovenském májovém kon-
certu, při dobré pohodě i se svou paní se těší Váš 

soused Jan Černohlávek

� � �

KDY PANÍ STAROSTKA
PŘESTANE PSÁT POLOPRAVDY?

Myslím, že politik tak čestný, za jakého se stále starostka vydává, by 
své okénko neměl používat nebo spíš zneužívat k psaní polopravd. Mé 
jméno má zřejmě určitý půvab, když tam bylo použito hned dvakrát. Tak 
stručně. Pokud jde o prodej zdravotního střediska, nesouhlasím a nesou-
hlas jsem projevila. Mám na to právo. Myslím, že budovu, sloužící tomuto 
účelu, by si město mělo ponechat. A není to proto, že tam mám, musím 
říct bohužel, ordinaci také já. A nebyla jsem to já, kdo pozval média.
I když nechápu, že člověku tak mediálně zdatnému a schopnému, jako 
naše starostka, najednou zájem médií vadí. Jestli to není tím, že tentokrát 
to nebylo v její režii. Tohoto privilegia zato s chutí využívá v HL. 

Jen tak je možné, že 27. 2. je odhlasován prodej střediska a 29. 2., kdy 
byl U nás k odběru, už starostka píše o šílených politicích nesouhlasících 
s prodejem.

Všichni ostatní musí své příspěvky dodat do 18. dne v měsíci. Vyjádřit 
se k jinému příspěvku mohou až v dalším čísle, paní starostka reaguje 
vždy na jakýkoliv příspěvek okamžitě. Komu a čemu tedy U nás slouží? 
Podruhé si mé jméno bere starostka do úst v souvislosti s nějakým kri-
tickým článkem. Jedná se zřejmě o článek uveřejněný v MF Dnes dne 20. 
3. pod názvem „Cenný roubený dům chátrá“. Redaktorka Tůmová se 
zúčastnila jednání zastupitelstva 27. 2. a ve svém článku pouze citovala, 
co jsem řekla veřejně na tomto zasedání. Já osobně jsem s ní o tvrzi ne-
mluvila. Že na tvrz není několik let v rozpočtu pamatováno a že částka
15 000 Kč na údržbu je směšná, jsem poukázala při probírání rozpočtu. 

To zdůrazňuji: při probírání rozpočtu! Paní starostka to moc dobře ví 
/ viz zápis č. 1/ 2008, který si každý občan může přečíst/. Na stejném 
zasedání jeden uvolněný člen zastupitelstva řekne, že na historii moc 
není, druhému se zase stav tvrze nezdá tak špatný. Co na to říct? Ostat-
ně nebylo to poprvé, co jsem poukazovala na špatný stav této kulturní 
památky. Na článek v MF mě upozornili hronovští občané a mohu říct,
že kladně hodnotili, že jsem se za naši tvrz postavila. Dál už nemíním po-
lemizovat o slovech paní starostky, nejsou pro mě důležitá. Přeju jí hod-
ně štěstí a klidu. Myslím, že jen člověk nešťastný a stále se bojící takto 
reaguje.                 MUDr. Anna Klikarová, zastupitelka za Rozvoj města

ODPOVĚĎ PANÍ ZASTUPITELCE KLIKAROVÉ
Přemýšlím, kolik zloby, zášti a nenávisti ve Vás je, paní zastupitelko. 

Kolik invektiv a falešné starosti o mou osobu se vejde do pár řádků. 
V očích občanů, kteří v posledních měsících jen nevěřícně kroutí hlavou 
nad tím, co všechno se v „unásku“ dočtou, musíte být opravdu hvězda. 
Hodná paní doktorka, tolik se starající o blaho všech, upozorňující na 
nedostatky, je tou největší bojovnicí proti ošklivé, nabubřelé, mocichtivé
a já nevím co ještě … starostce, která jako žába na prameni brání rozkvě-
tu našeho města, nedbá o zdraví občanů, lže kudy chodí atd.

Tak tedy ne „stručně“, ale tentokrát „hodně od podlahy“, paní zastu-
pitelko za „brzdu města“
z Hronovské listy (HL) číslo 3, citace z okénka starostky: .. na rozdíl 

od těch politiků, kteří podléhají „šílenství davu“, který nemá …. V HL 
číslo 4 jste napsala a nyní opět zopakovala, že nevíte, koho nazývám 
„šílenými politiky“. Nikdy jsem nic takového nenapsala. Je to černé na 
bílém. 

z Ano, máte pravdu, myslím, že jsem člověk mediálně zdatný a schop-
ný. Nestydím se za to. Ba naopak. Městu to opakovaně při různých 
příležitostech pomohlo při pozitivní propagaci. Jsme vidět v novinách, 
slyšet v rádiích. 

z Ano, máte pravdu, řekla jsem na zastupitelstvu, že na historii moc 
nejsem. To není moje parketa. Připadá mi čestnější přiznat to, co ne-
umím, než se za každou cenu vydávat za ředitelku zeměkoule.

z Zájem médií o prodej zdravotního střediska mi vůbec nevadil. Ba na-
opak. Díky relaci vysílané v Českém rozhlase se nám přihlásil vážný 
zájemce o koupi, který chce budovu opravit s vědomím, že musí za-
chovat typ využití této budovy, a to jen a jen pro zdravotnické služby. 
Město díky medializaci prodeje zdravotního střediska ušetřilo několik 
desítek tisíc korun za případný prodej prostřednictvím realitní kance-
láře. 

z Při uzávěrce HL nemám žádná privilegia, paní zastupitelko. To, že bu-
dete proti prodeji zdravotního střediska, věděl přece každý zastupitel 
dávno před projednáváním. Už jednou za Vaší účasti byl tento bod 
na zastupitelstvu v září 2006 projednáván. Neočekávala jsem žádnou 
změnu ve Vašich názorech. 

z Reakci vedení města na podněty, připomínky i kritiku občanů včet-
ně zastupitelů ve stejném čísle HL považuji za správnou. Jen tak si 
čtenář může objektivně porovnat oba zveřejněné názory. Pokud mě 
redakce vyzve, zda chci na odevzdaný příspěvek nějak reagovat, pak 
tak ve většině případů společně se svými kolegy učiním (vyžádám si 
podklady, zjišťuji fakta). Stíhám tak uzávěrku jen stěží. Chápu, že Vám 
to, že reaguji na Vaše příspěvky, nevyhovuje. Bylo by přece báječné 
napsat v dubnu pár nesmyslů, celý měsíc se smát, ukazovat prstem…. 
V květnu už totiž téměř nikoho odpověď nezajímá – včerejší noviny 
jsou totiž staré noviny.

z Máte pravdu, že jste na zastupitelstvu poukázala na malou částku v ka-
pitole na obnovu památek. Pan místostarosta na jiném místě píše, 
kolik peněz a na co v této oblasti město vydává. Po 10 letech v za-
stupitelstvu (tak dlouho tam jste!) očekávám, že budete mít alespoň 
základní znalosti o skladbě rozpočtu. Nemáte je, o tom jste nás něko-
likrát přesvědčila. A já se zase naučila na Vaše připomínky nereagovat. 
Zjistila jsem, že to stejně nemá smysl – nevnímáte, neposloucháte. 
Pokud dojde k přímému dotazu k Vaší osobě, pak se „vzdáváte slova“ 
ve prospěch jiných. Napsat spoustu obvinění a špinavostí, to Vám ale 
jde. Umíte jen kritizovat, poukazovat na to, co nejde na svět. 



Lynčujete mě, místostarostu, ostatní kolegy v zastupitelstvu i úředníky 
za to, že „neplníme, neděláme, nestavíme, nesnažíme se“. Ať navrhneme 
cokoliv, je to vždy špatně. Je to pořád dokola. Proto Vás dnes já osobně 
nepovažuji za zastupitelku „rozvoje města“, ale „brzdy města“. Škoda, že 
tak málo lidí chodí na jednání zastupitelstva. Myslím, že by si udělali po 
jediném jednání jasný obrázek o tom, zda hodná paní doktorka může být 
i kvalitní zastupitelkou.

Závěrem Vás žádám, abyste se přestala zajímat o mou osobu. Každý, 
kdo mě zná, ví, že v současné době prožívám jedno z nejšťastnějších ob-
dobí ve svém životě. Netrápí mě zdraví, jsem šťastná v osobním životě, 
mám radost ze svých dětí, dělám práci, kterou mám ráda a která mě baví. 
Každý, kdo mě zná, ví, že se určitě nikoho a ničeho nebojím. Snad jediné-
ho – lidské hlouposti.                                                Hana Nedvědová

� � �

Kompletní otištění příspěvku

OSLAVY
DOCELA MLADÉHO MĚSTEČKA.

Těšíme se na tu parádu po celý příští rok. Všude budou třepetal-
ky a vlajkoslávy se symboly šestsetpadesátky. Kolem dokola prostoro-
vé objekty a trojrozměrné solitéry od mladých adeptů počítačové grafiky
a plné ruce propagačních tiskovin o historii a budoucnosti. Přijedou různí po-
slanci a ministři, možná i pan prezident. Přijede také pouť a dostane se nám 
i jiných laskomin.

Také si budeme prohlížet a pročítat v objemné a objevné publikaci o 
dějinách města, o první zmínce písemné včetně historie panství kolem 
náchodského hradu a města, v jehož držení bylo i oppidum nazvané Hro-
nov. Určitě je to doloženo písemně, ale až 3.června LP 1359 ustanovením 
nového faráře na zdejší faru, kdy už byl postaven kostel, přesto může 
být Hronov o jedno století starší... Záchytným bodem v bádání může 
být existence tzv. svobodného dvora, na místě zaniknuvší obranné vodní 
tvrze, založené pravděpodobně panem Hronem, prvním to držitelem ná-
chodského panství už z poloviny 13. stol.

 Půvabná krajina se osidlovala v mnoha okolních připojených obcích
a historie pozvolna kráčela skrze pohnuté osudy lidských životů přes 
mnohé podupování vojenských marší- sem i tam. Staletí se míjela a tak 
čtyři sta let je v jakési neprobádané mlhovině nejen v archivech a pově-
domí historiků. Až k roku 1859, kdy ve Věstníku vlády zemské pro krá-
lovství České se připomíná Hronov jako město, spíše městysem, už bez 
podstatného vlivu náchodského panství. Hronov je docela mladé městeč-
ko, vždyť je mu pouhých 150 let...

Průřez a náhledy ,,historiemi“ nejsou tedy podloženy / prozatím / dů-
kladnými badatelskými aktivitami a sledováním vývojových tendencí dě-
jin tohoto města. Vodítkem k rozsáhlejším a faktickým výsledkům byla 
svého času vydaná práce historika dr. Hladkého. Protože se nevytvořily 
podmínky a snahy k souvislému historickému bádání, máme oprávněné 
obavy, že se dočkáme pseudohistorické brožury přifařené jaksi k osla-
vám, přesto, že bylo nesměle poukazováno na výročí již v roce 2004
v písemném návrhu, který ovšem tehdá paní starostka smetla se stolu. 
Uvidíme, možná že se pro tento čas vyskytli noví badatelé a historici. Ko-
nečně jsme se také něco dozvěděli o přípravách oslav ,,650“ v Hronov-
ských listech, ale bez konkrétních údajů ke složení a odpovědnosti pracov-
ní skupiny, o předpokladech profesního hodnocení předložených návrhů 
z pohledu a požadavků současné vizuální komunikace – neboli – kdo
a s jakým měřítkem bude hodnotit a proklamovat nosnost a potřebnost 
celoročního působení všech nosičů informací, znaků a symbolů. Zůstane 
to pouze na představitelích města či jiných úřednících bez jakýchkoliv 
odborných či jiných dispozic? Pravděpodobně se opomenula přítomnost 
výběrových řízení či konkurzů, jde-li nyní o částky vyšší nad stanovený 
limit – je-li už dnes vyčleněna částka resp. položka kolem čtvrt milionu 
korun.

Ale možná že se všechno podaří zrovna tak, jako aplikace a realizová-
ní jednotného vizuálního stylu, neboli corporate identity, kterým se ale 
město chlubit nemůže.                                    S pozdravem Jiří Zhibo 

Sdružení přátel obce Malá Čermná Pumpa se sice skoro na půl 
roku odmlčelo svým příznivcům, ale pokračovalo ve své mravenčí práci, 
kterou je především průběžný sběr historického materiálu (zejména sta-
rých písemností, fotografií a pohlednic). Průběžně se také studují archiv-
ní fondy v  badatelně Okresního archivu v Náchodě, dobové publikace
a tisk.

Stále probíhá pátrání po potomcích maločermenských rodáků a pří-
slušníků Československé finanční stráže, kteří v Malé Čermné sloužili. 
Pátrání jsou náročná a vyžadují opakovaně telefonovat, psát a objíždět 
různé lokality našeho kraje. Mrzí proto časté zjištění, že by vše bylo 
snazší, kdyby lépe fungovala komunikace v širších rodinách. Množství ob-
tížně získaných kontaktů nám mohli poskytnout sourozenci, bratranci, 
sestřenice či jiní příbuzní. A bylo by to i v jejich zájmu, protože s nový-
mi kontakty se dostáváme k novým dokumentům a skutečně vzácným 
fotografiím, které existují v rodině třeba jen v jednom exempláři. Sbí-
ráme především fotografie dokumentující dřívější vzhled obce, obecní 
život, způsob obživy, školu, hasiče, působení financů atp. Z rodinných 
a žánrových fotografií provádíme výběr. Zajímají nás především osoby, 
které se nějakým způsobem zasloužily o obecní život, vynikaly nějakou 
dovedností či jiným způsobem. Sbíráme i svatební fotografie a fotogra-
fie dokladující dobovou módu. Zde znovu zdůrazňujeme, že si materiály 
pouze zapůjčujeme ke zhotovení kopií. Originály vracíme majitelům. Pře-
bírání starých fotografií od přispěvovatelů je vždy napínavou záležitostí, 
splní-li se naše očekávání. I když se stává, že mezi fotografiemi nemusí být 
mnoho nového a zajímavého, tak se zatím vždy v souboru našel alespoň 
jeden snímek neocenitelné hodnoty. Jako příklad mohou sloužit dvě do-
bové fotografie, na nichž je zachycena stará obecní pumpa s výlevkou. Na 
nepříliš zdařilé fotografii ze 40. let minulého století je zachycena u pumpy 
rozjařená omladina, jak markýruje pití. 

Druhá fotografie je ze šedesátých let. Z doby, kdy bývalý hotel
U dobré nálady byl přestavěn na domov důchodců. Dobový kolorit do-

kládají i pionýrky sedící na 
lavičce. Krátce poté byla 
stará litinová pumpa vymě-
něna za subtilnější prove-
dení pumpy Sigma, o jejíž 
loňské důstojné navrácení 
na původní místo jsme se 
zasloužili. Avšak bez výlev-
ky, kterou jsme dlouho bez 
úspěchu sháněli. Loni při 
příležitosti oslavy založení 

obecné školy jsme požádali přítomné, aby nám pomohli výlevku sehnat. 
Prosba se neminula účinkem. Paní Alena Průchová z Hronova (potomek 
ze statku tzv. vohradskejch Jirásků z Malé Čermné) nás upozornila na liti-
novou výlevku u pana Aleše Marka z Husovy ulice v Hronově. Pan Marek 
nám výlevku nezištně věnoval, za což mu srdečně děkujeme. Výlevku po 
náležitém ošetření osadí pan Josef Jirman st., který pro sdružení Pumpa 
ochotně vykonává potřebné práce.

Plán činnosti sdružení Pumpa výhledově do roku 2010 bude podřízen 
záměru vydat brožuru o historii Malé Čermné s bohatou fotografickou
a faktografickou přílohou. Z tohoto důvodu musí být letos ukončen sběr 
historického materiálu i badatelská studia. Proto se další činnost sdru-
žení omezí na dvě akce ročně, a to vždy na jaře a na podzim. V prá-
vě probíhajícím třetím roce činnosti rozšíří sdružení Pumpa své aktivity
o přeshraniční spolupráci. Budeme se věnovat lokalitě Stroužný (Pstraz-
na), konkrétně zmapování osídlení této obce v období okolo II. světové 
války a propagaci historických cest, cestiček a stezek na česko-polské 
hranici v souvislosti s otevřením schengenského prostoru. 

Nejbližší veřejnou akcí sdružení Pumpa bude v sobotu dne 7. června 
t.r. vycházka s průvodcem na trase Stroužný (Pstrazna) – Žďárky. Na 
vycházce několikrát překročíme hranice, abychom viděli dříve obydlená 
místa a ukázali si, kudy vedly spojovací cesty. Upravený program bude 
připraven i pro starší a méně pohyblivé účastníky. Podrobná pozvánka 
na tuto akci bude v červnovém čísle U NÁS. Pozvánky na akce sdružení 
Pumpa najdete i v dalších  lokálních zpravodajích, na plakátech a naší in-
ternetové stránce www.pumpa-malacermna.cz.                 Eva Pumrová



POZŮSTALOST - VETEŠ

KOUPÍM - ZLIKVIDUJI
vyklidím půdu, sklep, dům

� 608 103 810    �

PROTO .CZ  s.r.o.PROTO .CZ  s.r.o.
velkoobchod - maloobchod - montáže

voda - topení - plyn

tel.: 491 481 491
fax: 491 481 304

mob.: 774 699 702
mob.: 774 699 703
proto.cz@seznam.cz

Hostovského 313
549 31 HRONOV

CHCETE VÝHODNĚ PRODAT NEMOVITOST ?
RYCHLÉ POSOUZENÍ TRŽNÍ CENY ZDARMA !
 774/311404 nebo 491/420997
 e-mail: info@realityeu.com
V
O
L
E
J
T
E

STARÉ ZNÁMKY,
OBÁLKY, POHLEDNICE,
BANKOVKY A MINCE,
celé sbírky, větší množství
i pozůstalost po sběrateli.
Platím v hotovosti, nejvyšší možné ceny.

Informace na tel.: 724 229 292.

K
O
U
P
Í
M

PříležitostPříležitost
která se neodmítá

THP pozice:
• technolog programátor

- NC soustruhů a karuselů 
- CNC obráběcích center

• konstruktér 
• controller produktů
• controller nákladů  
• projektový manažer, 

manažer prodeje
• fakturantka, skladová účetní
• pokladní
• kontrolor kvality
• nákupčí, výchova dodavatelů
• mistr střediska
• plánovač – dispečer nástrojárny

• dispečer strojní údržby,
tribotechnik

• dílenský plánovač

Dělnické pozice:
• soustružník horizontkář 
• soustružník kovů NC 
• frézař NC 
• nástrojař
• brusič

jeden z největších výrobců mechanických převodovek a ozubených kol 
ve střední a východní Evropě hledá nové kolegy na tyto pozice:
jjedden z nejjvěětšíší hch výýr bob ůců mechhanii kckýýchh řpřevo

Nabízíme: práci v dynamicky se rozvíjející společ-
nosti • 5 týdnů dovolené • stravování v závodní jídelně 
a kantýně • příspěvek na stravování • příspěvek na pen-
zijní připojištění • osobní účty zaměstnanců ze sociální-
ho fondu • odpovídající fi nanční ohodnocení • příplatky 
za odpolední a noční směnu • další příplatky, které jsou 
sjednány v Kolektivní smlouvě

Bližší informace o pracovních pozicích a možnost vyplnění on-line 
dotazníku naleznete v sekci Kariéra na www.wikov.com

Kontakt:
Iva Prauseová – vedoucí personálního oddělení
email: prace.hronov@wikov.com
tel.: 491 488 460



PRODÁM
družstevní byt 2+1 na Plhově v Náchodě.
Byt ve výborném stavu, nové stoupačky i balkón. 

Cena dohodou.

Kontakt: 606 938 729.     Volný ihned.

CHYBÍ VÁM
PENÍZE
A BANKA

VÁM NEPŮJČÍ?
Zavolejte,

vyřešíme Vaši situaci!

NEBANKOVNÍ
PŮJČKY

Pro zaměstnance, důchodce
i podnikatele - BEZ RUČITELE!!!

Volejte: 739 559 743 - Zítková Lenka

Půjčovna
svatebních šatů

+ zakázkové krejčovství
Žernov 46

/směr z Č. Kostelce na Č. Skalici/
výběr ze 70 šatů

– cena půjčovného do Kč 3.000,--
šaty na věneček – 50% sleva

vlasové doplňky, rukavičky, bižuterie, pánské 
košile, ozdoby na auta, svatební oznámení …

Pracovní doba:
úterý, čtvrtek 10 – 17 hodin

nebo kdykoliv po telefonické dohodě.

Kontakt: 604 796 217

PRODÁM
DŘEVĚNOU CHATU

vhodnou k rekreaci v lokalitě
Závrchy – Vysoká Srbská.

Menší opravy nutné.
Telefon:

776 610 086, 732 871 576

•

•

•

•

DANEŠ FIALA

POKLÁDÁME VŠECHNY
DRUHY STŘEŠNÍCH

KRYTIN, IZOLACE PLOCHÝCH 
A ŠIKMÝCH STŘECH,

MONTÁŽ STŘEŠNÍCH OKEN. 
VEŠKERÉ KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE.
VÝPOČTY STŘECH ZDARMA.

PŘIJÍMÁME OBJEDNÁVKY
NA ROK 2008.

Daruji psa - křížence
- do dobrých rukou.

Kontakt: 608 000 221



Zahrady - Michal Lokvenc
Naše služby:

 sečení trávníku, údržba, odvoz odpadu zakládání
nových travnatých ploch, pokládka travních koberců

 prořezávání a kácení stromů, stříhání
a úprava živých plotů

 realizace okrasných zahrad + projekce
 prodej hnojiv, substrátu a travních směsí
 práce s křovinořezem, terénní úpravy

Kontakt  -  Kontakt  -  Kontakt  -  Kontakt  -  Kontakt
Lokvenc Michal, Velký Dřevíč, tel. 731 579 373
e-mail: m.lokvenc@centrum.cz, http://zahradylokvenc.wz.cz

pojištění  – průmyslu a podnikatelů
 – majetku a odpovědnosti občanů
 – životní a úrazové

 – stavební spoření
 – penzijní připojištění
 – hypoteční úvěry

MIROSLAV JAROLÍMEK
POJIŠ OVACÍ KANCELÁ

Hronov 549 31
Hostovského 161
tel./fax: 491 481 751
mobil: 739 578 848
e-mail: kancelarhronov-@tiscali.cz 

Nové M sto nad Metují
tel.: 491 471 168
Police nad Metují
tel.: 491 541 544

Obchodní zastoupení Kooperativa, pojiš ovna a. s.

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA
HRONOV, HOSTOVSKÉHO 910

PŘIJMEME UČITELE AJ AJ-NJ
s nástupem od září 2008.
Podmínkou VŠ (SŠ) vzdělání a státní zkouška z AJ a NJ.

Informace na tel. č. 491 485 048 nebo osobně
podá Mgr. Vladimír Klikar, zástupce ředitele.

KOUPÍM BYT jakékoliv velikosti, vlastnictví, i s právními 
vadami, zadlužený, p ed rekonstrukcí. Platím hotov

a na své náklady vše vy ídím a vás nechám dál bydlet.
Tel. .: 777 152 005

Umíme vy ešit Vaši exekuci do 48 hod. Kompletní právní servis.
Volejte 774 804 600,          více také na www.exereality.com

Poskytujeme KRÁTKODOBÉ P J KY osvobozené
od m sí ních splátek pouze oproti zástav  nemovitosti.
Volejte 774 804 600                  Po – Pá, 10 – 15hod.

Zadluženou nemovitost rychle odkoupíme.
Platíme hotov . Tel. .: 774 804 602

Mám zájem o p evzetí nájmu m stského bytu.
ODSTUPNÉ RESPEKTUJI. Tel. 777 152 005

Realitní kancelá Exereality.com 
Rychle a výhodn  prodáme Váš byt.

Navíc získáte K  100 000,-- a dárek. Tel. 774 804 600



ZAHRADNICTVÍ  ZOBAL
Vás zve k návštìvì firemních prodejen ve mìstech

  Náchod  Hronov   Broumov Teplic e    Police
 (Tržnice pod zámkem )  (naproti spoøitelnì)         (naproti høbitovu)        (vedle spoøitelny)     (naproti Penny Marketu)

Broumov

Penny

Market zahradnické
centrum

Hronov

tel: 775 608 106  tel: 491483 245    tel: 491 521 253 tel: 491 581 463        tel: 491 420 507

www.zahradnictvi-zobal.cz     e-mail: zahradnictvi.zobal@tiscali.cz

Navštivte novì otevøené

ZAHRADNICKÉ CENTRUM
v Polici nad Metují

v areálu bývalého Klímova zahradnictví
Nabízíme velký výbìr

semen, cibulí a hlíz, zeleninové a kvìtinové sadby, balkonových kvìtin,

pokojových kvìtin, øezaných kvìtin, léèivých rostlin,okrasných rostlin, keøù

na živé ploty, substrátù, hnojiv, postøikù, keramických kvìtináèù, plastových

kvìtináèù a truhlíkù, umìlých kvìtin, dárkové keramiky a dárkového zboží,

proutìného zboží, svíèek a dalších drobností

 Na objednávku zajiš�ujeme
ovocné stromky a rùže

Dále nabízíme tyto služby
Podle Vašeho p øání osazujeme truhlíky, mísy, kv ìtníky.

Zhotovujeme smuteèní a dárkovou vazbu.

Osazujeme a udržujeme hrobová místa.

Proøezáváme ovocné stromy.

Navrhujeme, zakládáme a udržujeme zahrady.

Seèeme trávníky.

Tìšíme se na Vaši návštìvu ! 

Karlovo nám stí

Masarykovo nám stí

Katastrální
ú ad

zahradnické
minicentrumSlovan

Spo itelna
nám stí

nám stí
zahradnická
prodejna

ervený
Kostelec Hronov

Broumov
nemocnice

h bitov

K inice

nám stí

nám stí
zahradnické
minicentrum

zahradnické
centrum

Penny
Market

Domov
d chodc

D dov

Prodejna
Slune nice

Martín-
kovice

Náchod



SCRABBLOVÝ VÍKEND OPĚT V HRONOVĚ

Letos o několik týdnů dříve, v sobotu 8. března 2008, zavítali do Hro-
nova opět po roce příznivci nejznámější hry se slovy. V sále Josefa Čapka 
se odehrál čtvrtý kvalifikační turnaj na Mistrovství republiky ve Scrab-
ble. Hronov hostil scrabblisty již počtvrté v historii a letos se do našeho 
města sjelo na 69 hráčů z blízkých i vzdálených koutů republiky. Soutěžící 
se utkali jako obvykle po dvojicích v devíti čtyřicetiminutových kolech. 
Východočechy reprezentovalo třináct členů scrabblového klubu Parnas, 
jejichž počet se rok od roku zvyšuje, což může být dobrým znamením 
vzrůstajícího zájmu o tuto napínavou hru. Do herního sálu zavítalo též 
několik diváků – někteří viděli Scrabble poprvé, jiní porovnávali své do-
mácí zkušenosti se soutěžní profesionalitou.

Jednoznačnou vítězkou turnaje se stala dvaadvacetiletá Lída Rusá 
z Prahy, které se podařilo pokořit osm z devíti soupeřů. Kvalitní partie 
sehrál také Pavel Podbrdský (Brno), který ovšem počtem výher na první 
příčku nedosáhl a obsadil stříbrný post. Na třetím místě stanul Martin 
Kuča (Praha) také se sedmi výhrami. Síly na špičce pořadí byly vyrovnané
a o umístění rozhodoval každý získaný bodík. Tradičně nejlépe umístě-
ným východočeským byl Pavel Žibřid (Náchod), jehož osmnácté místo 
však bylo spíše zklamáním. Loňský nováček a hvězda Jitka Pivarčiová (Ná-
chod) zazářila také letos a vyšplhala se na úctyhodnou dvacátou příčku.

O nelítostném boji soutěžících svědčí také tabulka rekordních tahů 
– přes magickou hranici sta bodů se přehouplo celkem devět položených 
slov. Prvenství drží slovo NELÁMATI Iva Hradského za 146 bodů a za 
zmínku stojí rovněž stodvaatřicetibodové VYPLETÍM od Radka Baďury
a o deset bodů slabší NATLOUKL Markéty Gutmanové.

Většina hráčů hronovský turnaj chválila a mnozí z nich zajisté zavítají 
také napřesrok. Doufáme, že budou doplněni řadou místních zájemců 
o Scrabble, kteří dosud váhali nad účastí v soutěžích. Ti všichni mají bě-
hem pravidelných schůzek klubu Parnas v učebně SPŠ v Novém Městě 
nad Metují možnost seznámit se soutěžními pravidly, ale také natrénovat 
nová slova a herní taktiku. Pro volné večery se nabízí též interneto-
vá herna, kde se můžete utkat online se živými různě silnými soupeři. 
Všechny informace o turnajích, výsledcích a pravidlech jsou k dispozici 
na webu České asociace Scrabble. Na stránkách hronovského turnaje 
naleznete rovněž fotogalerie zdejších klání.

Poděkování za možnost uspořádat letošní turnaj náleží Kulturnímu
a informačnímu středisku Hronov a všem sponzorům: Alien technik, Mo-
vis, Strevl, DTV, Pila Lelkovi, Proto.cz, Wikov MGI, Hotelová škola, re-
staurace Prajzko, železářství Soukup, drogerie Pavelková, Motokárová 
dráha, Azil Computers, ELTYM, LT Servis Jirmann, zelenina Joudalová, 
obchod Sluníčko, VŠ Mix, ALBI sport, Dárky a květiny Doležalová, KT 
Sport Rak & Krtička, papírnictví Šefelín, obchod Zdravá výživa a Dárkové 
zboží Špetlová, kteří věnovali ceny nebo přispěli na organizaci turnaje.

Václav Jára, pořadatel turnaje
Související webové stránky:
http://www.scrabble.wz.cz (hronovský turnaj),
http://www.parnas.wz.cz (scrabblový klub Parnas),
http://www.scrabble.hrejsi.cz (Česká asociace Scrabble),
http://www.scrabble.ik.cz (internetová herna).

HRONOVSKÝ SKŘIVÁNEK 

Již 15. setkání dětských pěveckých sborečků mateřských škol 
náchodského okresu

Kdo: Účastní se děti z Mateřské školy Hronov – Hronováček, 
 z Velkého Poříčí - Poříčský Beránek,
 Červeného Kostelce – Větrníček,
 Kramolny – Sedmikrásky,
 Náchoda - Komenďáček a Plhováček,
 Nového Města – Lísteček
 a jako host vystoupí Pueráček - nejmladší oddělení

 soukromé umělecké školy Boni Pueri.

Kde: V Jiráskově divadle v Hronově

Kdy: 15. 5. 2008 v 16.00 hodin

Vize: Pěstujeme základy pěveckých dovedností dětí, vztah k hudbě for-
mou prožitku, seberealizace a společné radosti z úspěchu. Účastníkem 
setkání bude i nově vzniklý pěvecký sbor Poříčský Beránek z Mateřské 
školy Velké Poříčí. Jeho písničky vyústily z projektu „Vodnický svět“. 
Provází je český vodníček, který zůstal na „suchu“, a tak jde hledat štěstí 
do světa. Pro vodníka je největší svět moře. Najde štěstí? Uvidíme, a bu-
dete-li chtít, uvidíte a uslyšíte i vy.

Blažena Baštová, Růžena Kredbová, MŠ Velké Poříčí
P. S. Součástí Hronovského Skřivánka je i výtvarná výstava Mateř-

ské školy Velké Poříčí a Mateřské školy Hronov se stejným námětem
ve foyeru Jiráskova divadla.

� � �

VŠEM PŘÍZNIVCŮM HUDEBNÍCH OPEN-AIR AKCÍ 
VE VELKÉM DŘEVÍČI U HRONOVA 

Pro letošní sezonu jsme pro Vás kromě novinek v programu na rok 
2008 připravili nově zrekonstruované web stránky hudebních akcí v are-
álu koupaliště ve Velkém Dřevíči u Hronova, které naleznete opět na 
adrese www.zabavy-drevic.com.

Tam kromě nového přehlednějšího designu naleznete aktuální pro-
gram všech zábav včetně Dřevíč Rock Festu 2008, nově spuštěné ankety 
a soutěže, na úvodní straně se můžete přihlásit k odběru novinek, přidat 
své názory do diskuse apod. 

Termíny akcí jsme volili s ohledem na akce v okolí a např. i s ohledem 
na Mistrovství Evropy v kopané, aby se termíny zápasů české reprezen-
tace ve skupině nekřížily s termíny našich akcí. 

Pokud dáte naši novou mailovou adresu zabavy-drevic@seznam.cz do 
kopie přeposílané zprávy, budete zařazeni do slosování (5. června) o VIP 
vstupenky na naše hudební akce.

Jménem pořadatelů děkuji a těším se na viděnou ve Velkem Dřevíči.
Libor Lelek



CHARITATIVNÍ AKCE

Kdy:         22. května 2008 od 19:00 hodin 

Kde:         Jiráskovo divadlo Hronov

Moderátor:    Dan Holovský

Vstupné:      Kč 80,-, předprodej v IC Hronov

Akci pořádá: Educa Corcontica, OS při SZŠ Trutnov

Program: Uprockers- Break dance, Elshek- Latinsko-americké tance, 
Elshek- hip hop, Stress-disco tanec, Mr. Carlos- kouzelník, Beat box, 
DDM Hronov – Mažoretky, ZUŠ Hronov, ukázka bojového umění, „Mini 
bubeník“, show s exotickými zvířaty, Wanessa May-revival+TOMBOLA 
…překvapení nebude chybět...

Hosté: Klára Zaňková, Michal Michalec, Jaroslav Parči 

AKCE SE POŘÁDÁ ZA PODPORY O.S. AISIS A FINANČNÍ 
DOTACE OD SPOLEČNOSTI T-MOBILE                 Děkujeme!

Bližší informace:e-mail: Trochanadeje@seznam.cz

Výtěžek z této akce bude vě-
nován na koupi invalidního vozíku 
pro Klárku Klimešovou.

Klárka se narodila 11. 2. 1994
v 8. měsíci těhotenství. Při porodu 
nastaly komplikace, které způsobi-
ly její celoživotní diagnózu – DMO 
spastická kvadruparéza (postižení 
svalů všech čtyř končetin, které 
jsou ztuhlé a trvale stažené). 

V inkubátoru si ještě 2 měsíce 
poležela, ale to nebyl její poslední 
pobyt v nemocnici.

Za svůj krátký život strávila
v nemocnicích a léčebnách spous-
tu dnů i nocí a vždy v doprovodu 
svých rodičů.

Po oslavě svých 3. narozenin nastoupila na první operaci měkkých tká-
ní obou nohou. Po operaci měla na svém tělíčku 46 stehů.

Snaha doktorů, aby Klárka časem stoupla na své nožičky, byla tak veli-
ká, že ve svých 6 letech podstoupila velmi obtížnou operaci kyčlí a pánve. 
Po roce jí vyndali dráty i šrouby, které potvrdily, že operace byla úspěš-
ná! Ale i přesto, že pro Klárku to znamenalo několik týdnů v sádrovém 
lůžku, operace jí nakonec bohužel nepomohla. Její zádové svalstvo neu-
drží pánev.

Nyní je Klárce již 14 let a právě prodělala těžkou kostní operaci bérce. 
Klárka je uvězněna do sádry, ale i tak se těší, že se na tuto akci bude moci 
i se sádrou podívat.

Po 13 letech rehabilitace a denního cvičení s maminkou nemá šanci na 
chůzi. Její rodiče by z ní rádi vychovali šikovného vozíčkáře.

REGIONÁLNÍ MUZEUM NÁCHOD 
Přehled kulturních akcí pořádaných v měsíci květnu 2008

FESTIVAL PRIMA SEZONA
Od 29. 4. do 7. 5. 2008 bude možno ve výstavní síni muzea (roh Zá-

mecké a Tyršovy ulice) i v budově stálé expozice na Masarykově nám., 
čp. 18 navštívit výstavu studentských výtvarných prací, která bude probí-
hat v rámci festivalu Prima sezona. Ve výstavní síni bude otevřeno denně 
mimo neděli a pondělí 9 - 12.00; 13 - 17.00 hod., v sobotu 8-12 hod. a 
v budově stálé expozice na Masarykově náměstí denně kromě pondělí 
9-12.00; 13-17.00 hod.

AMAG: SETKÁNÍ 60
Ve dnech 14. 5. až 7. 6. 2008 si mohou návštěvníci ve výstavní síni mu-

zea (roh Zámecké a Tyršovy ulice) a v budově stálé expozice na Masa-
rykově nám., čp. 18 prohlédnout výstavu členů Ateliéru malířů a grafiků 
(AMAG) s názvem Setkání. Vernisáž se uskuteční ve výstavní síni v úterý 
13. května 2008 v 16.00 hodin. Ve výstavní síni bude otevřeno denně 
mimo neděle a pondělí 9 - 12.00; 13 - 17.00 hod., v sobotu 8 - 12 hod.
a v budově stálé expozice na Masarykově náměstí denně kromě pondělí 
9 - 12.00; 13 - 17.00 hod.

PEVNOST DOBROŠOV
Rozestavěná dělostřelecká tvrz, součást čs. pohraničního opevnění 

z let 1935-1938 s prohlídkou rozsáhlého podzemí. Součástí je i výstava 
Čs. armáda 1. republiky v miniatuře (autor L. Šušlík) umístěná ve výstavní 
síni provozního areálu před pevností. V květnu je otevřeno denně mimo 
pondělí 10-12.00, 13.30-18.00 hod. Návštěvu pevnosti lze objednat na 
tel. čísle 491 426 047, 491 423 248, na adrese: Regionální muzeum, Ma-
sarykovo nám. 1, 547 01 Náchod, popř. elektronicky muzeumna.eko-
nom@seznam.cz.

HRONOV
Egon Hostovský 23. 4. 1908 Hronov – 7. 5. 1973 Montclair, 

New Jersey (USA)
Výstava k 100. výročí narození
V předsálí Sálu Josefa Čapka v  Hronově bude do 15. května 2008 

otevřena výstava věnovaná stému výročí narození slavného hronovské-
ho rodáka, spisovatele Egona Hostovského. Výstava je pořádána Regi-
onálním muzeem v Náchodě ve spolupráci s Kulturním a informačním 
střediskem Hronov.

� � �

KLUB PŘÁTEL KOLETOVY HUDBY A KOLETOVA HOR-
NICKÁ HUDBA VE SPOLUPRÁCI S MĚSTEM RTYNĚ v Pod-
krkonoší pořádají pod záštitou Rady Královéhradeckého kraje a medi-
álního partnera Český rozhlas Hradec Králové

44. HUDEBNÍ FESTIVAL
KOLETOVA RTYNĚ 2008
Rtyně v Podkrkonoší 31. května - 1. června 2008

Sobota 31. května
17.00 - náměstí Horníků
- Hudba Václava Kyziváta z Libáně hraje Koletu - promenádní koncert
17.45 - sportovní hala Orlovna
- Koncert Musikkapelle St. Johan in Tirol (Rakousko)
a Koletovy hornické hudby
Hosté večera: dirigent Václav Hybš a houslistka Hana Hložková
Pořadem provází: Romana Pacáková
20.30 - sportovní hala Orlovna
- Taneční zábava - k tanci a poslechu hrají Musikkapelle St. Johan in Tirol, 
Dechová hudba Václava Kyziváta a HF Band

Neděle 1. června – 13.30
- přírodní areál Na Rychtě (při nepříznivém počasí sport. hala Orlovna)
Naďa Eflerová a Vlasta Klepáček uvádějí program plný hudby, tance
a zpěvu, jehož vyvrcholením bude společný monstrkoncert.
Účinkují: Musikkapelle St. Johan in Tirol (Rakousko), Kmochova hudba Ko-
lín, AF Brass Band Letohrad, Dechová hudba Václava Kyziváta Libáň, Kole-
tova hornická hudba Rtyně v Podkrkonoší se svými sólisty a dirigenty

Ceny vstupenek:
Sobota:  Koncert + taneční zábava 90,- Kč
 Taneční zábava 50,- Kč
 Držitelé průkazu ZTP a členové Klubu přátel KHH 50,-
Neděle: Dospělí 70,- Kč
 Držitelé průkazu ZTP a členové Klubu přátel KHH 40,-
Předprodej na oba dny v drogerii u paní Mádrové ve Rtyni v Podkrkonoší 
120,- Kč  Děti do 15 let zdarma!

TR
OCHA NADĚJE



INFORMAČNÍ CENTRUM HRONOV 
nám. Čs. armády 500, 549 31 Hronov
tel.: 491 483 646, 733 539 960         
e-mail: info@mestohronov.cz, www.mestohronov.cz

Otevírací doba v turistické sezoně od 1. května do 30. září:
 pondělí - pátek   8.00 - 17.00 hodin 
 sobota    9.00 - 13.00 hodin
Otevírací doba mimo sezonu od 1. října do 30. dubna:
 pondělí – pátek 9.00 – 12.00, 12.30 - 16.00 hodin

Nabídka služeb návštěvníkům TIC v Hronově:
z propagační a informační materiály Kladského pomezí 
z prodej regionálních suvenýrů (turistické známky č. 1135, pohle-

dy, mapy, cyklomapy, turistické průvodce, upomínkové předměty
s logem festivalu Jiráskova Hronova a další)

z informace o ubytování a stravování v Hronově a blízkém okolí 
z informace o odjezdech autobusů a vlaků z města Hronova
 (v turistické sezoně také jízdní řád cyklobusu - doprava cyklistů do 

atraktivních míst Kladského pomezí) 
z informace o turistických, kulturních a sportovních akcích 
z rezervace vstupenek na divadelní představení, koncerty apod. 

možno také na tel. čísle: 491 483 646 
z předprodej vstupenek na divadelní představení, koncerty a další 

akce pořádané v divadle A. Jiráska a v sále Josefa Čapka v Hronově 
z prodej permanentních vstupenek do divadla A. Jiráska 
z výlepová služba (Hronov, Zbečník, V. Dřevíč, Rokytník, M. Čermná)
z distribuce a odběrné místo hronovského zpravodaje
 – HL U NÁS 
z příjem inzerátů na inzertní tabuli před Sálem J. Čapka
z pořádání výstav ve foyeru Čapkova sálu 
z výběr, objednávka a propagace kina M. A. J. Hronov (budova 

divadla A. Jiráska)
z zajištění přihlášek do tanečních kurzů
z propagace Hronova na veletrzích, výstavách, seminářích a dal-

ších akcích
z možnost hotovostní platby v pokladně Kulturního a informační-

ho střediska Hronov, např. výlepu plakátů, inzerce v HL U nás, inzerát 
na inzertní tabuli, platba tanečních kurzů apod.

Dita Poláková, pracovnice IC

WWW.NACHODSKYSWING.CZ
Náchodský Swing vám i v měsíci květnu přináší přehled kulturního

a společenského dění na Náchodsku. A protože se toho v našem kra-
ji děje požehnaně, rozšířili jsme časopis už v březnu o osm nových 
stránek. Přesto se všechny zajímavé akce na papírové stránky neve-
jdou, rozhodně je ale najdete na stránkách elektronických (www.
nachodskyswing.cz), které pro vás denně aktualizujeme. Na nich si 
kromě jednotlivých pozvánek přečtete také informace o dalším důle-

žitém regionálním dění nejen na kulturním poli, prohlédnete si foto-
grafie z různých událostí, připravena jsou pro vás denní menu restau-
rací a dokonce můžete bezplatně sami zveřejnit svou řádkovou inzerci.
A máme pro vás ještě jednu nabídku - pokud vy sami pořádáte něja-
kou akci, o které by se lidé měli dozvědět, neváhejte, zkontaktujte naši 
redakci a my vám s propagací rádi a zdarma pomůžeme. Samozřej-
mě přivítáme i další náměty, rady a tipy, jak Swing ještě víc vylepšit. 
A co vás vlastně v květnovém čísle Náchodského Swingu čeká? Kromě 
mnoha kulturních tipů vám jako Osobnost Swingu představíme mladého 
a vášnivého cykloturistu Martina Adámka z Náchoda, který sám na kole 
křižuje Evropu. Do Zpovědnice tentokrát usedne čerstvá držitelka Thálie 
Simona Stašová. Prestižní divadelní cenu dostala za roli alkoholičky Evy 
Mearové v představení Drobečky z perníku, které máte možnost vidět 
posledního května v Kolárově divadle v Polici nad Metují a my vám ho 
vřele doporučujeme. V Profilu vám přiblížíme festival Náchodská Prima 
sezóna, který první týden v květnu ovládne snad všechny kulturní stánky 
v Náchodě. Kompletní program navíc najdete všitý uprostřed Swingu. 
V Servisu vám poradíme, na který zámek či hrad se vydat, a rubrika Relax 
je tentokrát věnovaná dálkovým pochodům.

Hana Stoklasová šéfredaktorka

DO PEDÁLŮ S HABADĚJEM
o dvě jízdní kola AUTHOR

Český rozhlas Hradec Králové zve na první ročník velké rozhla-
sové akce Do pedálů s Habadějem. Pro cyklisty, turisty, jednotlivce 
i celé rodiny! Přijďte v neděli 25. května do královéhradeckého areálu 
Stříbrný rybník.

Den plný soutěží, zábavy, hudby a napětí začne v deset hodin. Na vý-
herce čekají dvě hlavní ceny – jízdní kola od firmy AUTHOR PRAHA
a řada dalších cen (cyklistické balíčky, přilby, batohy, cyklopočítače, se-
dačky pro děti, cyklistické nářadí, hustilky..……).

Součástí akce bude doprovodný program o zdraví a zdravém životním 
stylu – padesát zájemců bude mít možnost vyzkoušet si novou léčebnou 
metodu Priessnitz Walking (chůzi pro zdraví) přímo v terénu za dopro-
vodu fyzioterapeutky. Dále je připraveno vystoupení hudební skupiny 
Lokálka, cyklistická exhibice na minirampě pod vedením trojnásobného 
mistra světa Jana Valenty. Různé soutěže po celý den. Návštěvníci budou 
mít možnost nahlédnout i do přenosového vozu Českého rozhlasu Hra-
dec Králové. 

Pro prvních 500 účastníků je zajištěno občerstvení zdarma.
Další informace ve vysílání Českého rozhlasu Hradec Králové nebo na 

internetových stránkách www.rozhlas.cz/hradec.

Do Jiráskova divadla v Hronově hledáme
obsluhu bufetu /při akcích/.

Vhodné pro důchodce nebo ženy na rodičovské dovolené.
Podrobné informace získáte v kanceláři KIS Hronov

/telefon 491 483 314/
nebo přímo u ředitelky KIS Hronov paní Marcely Kollertové.



EKOLOGICKÁ PORADNA V ČESKÉ SKALICI 
USPOŘÁDÁ VÝSTAVU O ODPADECH

Ekologická poradna sídlící v Regionálním informačním centru na Hu-
sově náměstí v České Skalici uspořádá od 23. dubna do 12. května 2008 
tematickou výstavu nazvanou ´Jak na odpady´. „Expozice se bude věno-
vat například mýtům o nakládání s odpady, kompostování, ekologickým 
značkám a šetrnému spotřebitelskému chování. Mimo jiné také přiblíží, 
co do příslušných nádob na třídění odpadů můžeme nebo naopak ne-
smíme vhazovat,“ prozrazuje Helena Hamanová, která v Centru rozvo-
je Česká Skalice koordinuje ekologické projekty. Výstava také vhodně 
doplňuje a rozvíjí jedno z poradenských témat. Putovní expozice bude 
v nadcházejících měsících instalována na vytipovaných místech na úze-
mí Místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují. ,,Tímto způsobem chceme 
oslovit veřejnost, předávat jí praktické informace a rady, podporovat 
vytváření mravně i citově podloženého vztahu k životnímu prostředí,“ 
doplňuje Hamanová. 

Centrum rozvoje Česká Skalice realizuje od počátku roku projekt 
s názvem Ekologická poradna pro venkov, který finančně podpořily Kraj-
ský úřad Královéhradeckého kraje a Ministerstvo životního prostředí. 
Součástí projektu je provoz zmiňované ekologické poradny. „Tato ak-
tivita navázala na činnost ekologické poradny, jejíž fungování zde bylo 
zahájeno v květnu 2006 v rámci projektu KAPKA 21,“ upřesňuje Hama-
nová, podle které můžeme ekologické problémy v České Skalici konzul-
tovat vždy v úterý a pátek, od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin. Poradenství 
probíhá osobně, telefonicky nebo prostřednictvím elektronické pošty. 
Českoskalická ekologická poradna dále nabízí bezplatné zapůjčení odbor-
né literatury a tematických časopisů. K dispozici je tu například časopis 
Veronica zaměřující se na ochranu přírody a krajiny nebo tituly věnující 
se alternativnímu zemědělství a biopotravinám. Další informace jsou na 
stránkách www.vilacerych.cz. 

Za Centrum rozvoje Česká Skalice  Mgr. Petr Záliš
Tel. +420 604 176 634, ICQ: 253752290, Skype: cowley1971 zalisp@-

seznam.cz 

Sbory dobrovolných hasičů Hronov, Velký Dřevíč a Rokytník 
děkují všem občanům, kteří připravili železný šrot ke sběru dne 5. 4. 2008. 

� � �
Děkujeme pracovníkům technických služeb města Hronova za vyni-

kající spolupráci a ochotu při zajištění parkovacích míst a dodávky elek-
trického proudu do prostorů Čapkova sálu a Jiráskova divadla při akci 
Hronovské jablíčko. Bez jejich pomoci by se akce musela zrušit.

KIS Hronov

ROZHOVOR S VLADIMÍREM ČECHEM....
Vy jste daboval kocoura Garfi-
elda, chtěl bych se zeptat, jestli 
je ještě nějaká další animovaná 
postava, kterou byste rád dabo-
val?

Teď dabuji další pokračování se-
riálu, který běží v České televizi a 
kterým to vlastně všechno začalo. 
Pak následovaly asi dva filmy. Proto-
že mám malého syna, který sleduje
s velkou chutí večerníčky, např. 
Maxipes Fík, Bolek a Lolek, Králí-
ci z klobouku a podobné, bylo by 
zajímavé dabovat nějakou postavu 
právě z nich. 

V poslední době se na televizní 
obrazovky vrátila soutěž, kterou 
jste kdysi moderoval - Milionář. Kdyby přišla nabídka znovu tuto 
soutěž moderovat, přijal byste ji?

Na to se samozřejmě nedá zapomenout. Tuto soutěž jsem moderoval 
tři roky a nyní je to pět let, co mě vyhodili. Kdekoli se objevím, lidi na 
mě pořád vzpomínají a říkají mi, že se jim to se mnou líbilo nejvíce, což 
je prostě krásný. Já takovou nabídku už asi nikdy nedostanu, takže se tím 
nehodlám vůbec zabývat.

Vy hrajete a hrál jste ve spoustě divadelních her. Přesto, je role či 
hra, kterou byste si chtěl zahrát?

Já jsem v životě hrál skutečně velkou spoustu nádherných rolí. Kdy-
bych si mohl ještě vybrat, patrně by to bylo ve Faustovi, to by se mi 
líbilo.

Vy jste také daboval Thomase Vechtra v seriálu Medicopter 117. 
Chtěl byste si vyzkoušet práci pilota záchranného vrtulníku?

Já nerad lítám. Když mi bylo asi 19 let, vedle mě spadlo letadlo. Do-
dneška velmi prožívám každý let, a že jsem absolvoval opravdu dlouhé 
šestnáctihodinové lety do Ameriky. Tohle bych opravdu dělat nechtěl.

Zbývá Vám při vašem vytížení čas na rodinu?
Snažím se, jak to jde, ale moc času mi nezbývá. Hraji v Městských 

divadlech pražských ABC a Rokoko. V ČT mám dva pořady - Barvy ži-
vota, což je pořad pro seniory, a teď nově, pořad o horských chatách
a boudách, který odstartuje v květnu. V rádiu Blaník už skoro pět let 
každý den vysílám pořad, kde doporučuji lidem návštěvy památek a pří-
rodních zajímavostí, které stojí za to si prohlédnout. Mám tedy práce, že 
nevím kam dřív skočit a rodina jde trošičku zkrátka. To zná každý, kdo 
má podobné zaměstnání.

Vy hrajete také v divadelní hře Prázdniny snů. Jaké pocity jste měl 
po přečtení scénáře, jak byste tuto hru zhodnotil?

To je divadlo - studio Háta, které se specializuje vyloženě na komedie 
a veselohry. Nemyslím si, že veselohra je můj nejlepší obor, který bych 
měl dělat, ale velmi mě to baví. Je to rozhodně zajímavá skutečnost. Prav-
da je, že v tom můžu najít spoustu věcí a poloh, ke kterým bych se nor-
málně v životě nedostal. Přečtení scénáře je jedna věc a realizace druhá. 
Často se stane, že člověk si přečte scénář a nelíbí se mu a pak je z toho 
velice úspěšná inscenace a naopak. Podle scénáře se nedá nikdy přesně 
odhadnout, jak to vlastně všechno dopadne.

Co je Váš nejlepší obor?
Já jsem herec spíše dramatický. Vždycky se mi líbilo hrát vážné, dra-

matické role a speciálně komplikované postavy, které mají spoustu pro-
blémů, nejvíce však záporné postavy. Jenže dnešní doba, náš model ka-
pitalismu, který tady běží, je tolik nemilosrdný, že na úspěšné a náročné 
věci nezbývá čas. Myslím, že doba v tomhle směru bude ještě mnohem 
horší, budou se dělat jenom veselé taškařice a muzikály a stane se, že hry 
typu Othella diváci vůbec neuvidí, což je věčná škoda, protože to nebude 
komerčně výhodné. 

Děkuji za rozhovor a přeji Vám hodně úspěchů.
Kamil Prouza



OKÉNKO DO MŠ HRONOV
27. 3. 2008 za-

žily děti z mateř-
ských škol Hronov 
a Kudowa Zdroj 
zajímavý den plný 
nových zkušeností 
a zážitků. 36 dětí a 
4 učitelky z naší MŠ 
strávilo den v MŠ 
v Kudowa Zdroj a 
naopak 38 polských 
dětí a 5 polských 
učitelek prožilo celý 
den v naší MŠ.

U nás si dopoledne polské děti měly možnost volně pohrát v našich 
třídách, prohlédnout si mateřskou školu, nové hračky, komunikovat
a přátelit se s našimi dětmi. Komunikace to nebyla jednoduchá ani pro 
děti, ani pro učitelky, ale za zážitek, že na světě se mluví různými jazyky, 
a přesto se můžeme domluvit a být dobrými kamarády, to určitě stálo. 
Děti si za pomoci paní Bohadlové, paní Rotterové a kamarádů z DDM 
Domino vyrobily na památku vlastní batikovaná trička. Na školní zahradě 
si vyzkoušely své pohybové dovednosti a změřily síly v různých soutě-
žích, které pro nás také připravili naši kamarádi z DDM Domino.

Po obědě si polské děti odpočaly při pohádce „Jak krtek ke kalhotkám 
přišel“ a vyzkoušely zajímavé psychomotorické pomůcky včetně tram-
políny, kterou naše MŠ získala díky sponzorskému daru od firmy Saar 
Gummi. I pro paní učitelky byla partnerská výměna velice zajímavou zku-
šeností. Naše vzdělávací koncepce jsou si velice blízké vzhledem k tomu, 
že polský i náš národní plán vzdělávání (u nás tzv. Bílá kniha) vychází ze 
závěrů Lisabonského kongresu. Přesto jsme se zájmem zjišťovali ve vý-
chovně – vzdělávací nabídce, režimu dne a třeba i v jídelníčku odlišnosti. 
Dozvěděli jsme se zajímavé informace o možnostech, podmínkách a pro-
fesním uplatnění v oblasti polského předškolního vzdělávání.

Touto cestou bychom rádi poděkovali vedení DDM Domino Hronov, 
jejich zaměstnankyním pí Bohadlové a pí Rotterové a také všem dětem 
– spíše mladým slečnám a pánům z DDM za pomoc s organizací celého 
dne. Díky jejich pomoci jsme mohli polské straně nabídnout vskutku zají-
mavý program, který určitě naplnil hlavní myšlenku o tendenci současné 
školní koncepce. Děti získávaly nové zkušenosti prožitkem, komunikač-
ním a sociálním učením.

Podobně to vy-
padalo i v Mateř-
ské škole v Ku-
dově-Zdroji. Děti 
byly rozděleny na 
čtyři skupiny a 
zařazeny do tříd 
mezi polské děti, 
kde velmi při-
rozeně navázaly 
přátelské vztahy. 
Společně s nový-
mi kamarády si 
vyrobily barevnou 
vázičku s květina-
mi, vzájemně se 

obohatily o nové hry, při kterých jim nevadila ani neznámá říkadla v cizí 
řeči. Polské děti si zase zatančily Zlatou bránu, Kolo mlýnské, Zajíčka 
v jamce nebo Tanec čipy čipy. Bylo dost času i na volné hry s neznámými 
i podobnými hračkami, jaké známe, ale hlavně na nové hry s Igorkem, 
Leškem, Kaškou a dalšími prima dětmi se zvláštními jmény. Také dospělí 
si vyměnili spoustu zkušeností a nápadů k obohacení práce. 

A protože nám nové přátelství přineslo spoustu zážitků a radosti, po-
zvali jsme nové kamarády do Hronova na divadelní přehlídku Hronovské 
Hádě a už teď se těšíme, jak si společně zahrajeme divadlo. 

M. Vaňátová

17. 4. 2008 poli-
cisté z Hronova
a Náchoda připra-
vili pro děti a uči-
telky z MŠ Hronov 
velice pěknou akci. 
Dětem se nejvíce 
líbila ukázka pso-
voda, dopravního 
policisty a zau-
jalo je povídání 
paní Prachařové 
(Okresní ředitel-
ství Policie ČR). 
Každé dítě bylo na konci akce odměněno malým dárečkem. Rádi bychom naší 
policii touto cestou poděkovali za ochotu, přípravu celé akce i milý přístup.

Děti a učitelky z MŠ Hronov

Dne 23. 4. 2008 převzala paní učitelka Eva Kapuci-
ánová z mateřské školy Hronov na katedře výtvarné 
kultury UHK ocenění za použití rozmanitých výtvar-
ných technik ve výtvarné soutěži pro předškolní děti.

M. Vaňátová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HRONOV
Duben v naší škole

Přijímací řízení na stření školy se rozběhlo na plné obrátky. Více jak 
polovina žáků devátých tříd složila přijímací zkoušky a teď netrpělivě 
očekávají jejich výsledky.

Žáci devátých tříd dostali i výsledky srovnávacích testů Scio. Každý 
si mohl porovnat úroveň svých schopností, znalostí a dovedností z ma-
tematiky, českého jazyka a studijních předpokladů. Naši žáci nedopadli 
špatně, ale na celkové porovnání jejich výsledků s žáky z ostatních škol 
v Královéhradeckém kraji a v celé republice si musíme ještě počkat.

O životě v USA a hlavně o škole, kde učí, přišla našim dětem vyprávět 
Kristy Stahl, sympatická učitelka ze státu Oregon. Začala u nás i vyučo-
vat jednu hodinu týdně anglický jazyk a velmi nás potěšil zájem i znalosti 
našich žáků.
Soutěže a olympiády

Máme za sebou všechny vědomostní soutěže a olympiády. Radost nám 
udělal Tomáš Bernard, který skončil 2.v okresním kole zeměpisné olym-
piády a postoupil do kola krajského.

Úspěšní jsme byli i v olympiádě z českého jazyka. Pavlína Fúrová obsa-
dila 4. místo z celkového počtu 42 účastníků. Od prvního místa ji dělily 
pouhé 3 body!
Připravujeme

V rámci celosvětového „Dne Země“ chystáme opět úklid města Hronova. 
2. května pořádáme u nás ve škole „Velký sportovní den“. Žáci si vy-

zkouší různé hry a sportovní disciplíny. Vše máme připraveno, teď už 
záleží jen na počasí. 

V měsíci květnu uspořádáme divadelní zájezd do Hradce Králové, 
chystáme první školní výlety a exkurze.

V pátek 9. května bude v naší škole ředitelské volno.
Věra Řehůřková

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE DOMINO HRONOV
Komenského náměstí 8, tel. 491 481 910 nebo 491 483 438
KROUŽEK LEZENÍ 

V úterý 22. 4. 2008 v 15.00 jsme otevřeli nový kroužek lezení na právě 
dostavěné boulderingové stěně. Zájemci z řad dětí, hlaste se e-mailem, 
telefonicky nebo přijďte na úvodní schůzku. 
PRO VEŘEJNOST je ,,bouldrovka“ otevřena: 
v pondělí od 17.00 do 20.00 hodin
ve středu od 15.00 do 20.00 hodin
Je nutné dát vědět předem na mob.: 736 646 915. 
Lezné je počítáno na 2 hodiny:
muži Kč 30,-, ženy Kč 20,-, do 15 let ZDARMA 



PROGRAM DDM DOMINO NA KVĚTEN
V termínu od 17. do 18. 5. 2008 jsme pro děti připravili dvoudenní 

výlet na hrad Potštejn. Čeká vás klání rytířů, šermířů a kejklířů, dobová 
hudba a na závěr ohňostroj na hradě. Ubytováni budeme v hotelu Slávie 
s plnou penzí (oběd, večeře, snídaně). Pokud nám čas dovolí, půjdeme 
na pouť. S sebou a na sebe: sportovní oblečení a obuv, svačinu a pití, 
hygienické potřeby, ručník, pyžamo nebo něco na spaní, přezůvky do 
hotelu, kartičku pojištěnce, baterku, kapesné dle uvážení, a to vše do 
batůžku na záda.
Odjezd:  sejdeme se na vlakovém nádraží v Hronově

 v sobotu 17. 5. 2008 v 6.50 hodin, odjezd v 7.10 hodin.
Návrat:  v neděli 18. 5. 2008 vlakem do Hronova ve 12.50 hodin.  
Závaznou přihlášku i s platbou odevzdejte nejpozději

 do 14. května 2008.   Cena: Kč 650,- 

� � �

Pondělí 5., 12., 19. a 26. 5., a čtvrtek 15., 22. a 29. 5. - „PILATES“, 
19.00 – 20.00

Pilates je jiná forma pohybové aktivity. Vede Irena Matějová.  Vstupné 
Kč 50,- 1 vstup nebo Kč 400,- 10 vstupů

Úterý 6., 13., 20. a 27. 5.- „KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ“,
9.30 – 11.00 hodin (hlídání dětí zajištěno). Jestliže se vaše děťátko ne-

bude chtít odloučit, může pracovat s námi.
Vede Monika Bohadlová. Vstupné Kč 40,-

Středa 7., 14., 21. a 28. 5.- „KLUBÁTKO“, 9.30 – 11.30 
Zájmové dopoledne plné písniček, říkadel, cvičení a pohybových her 

pro děti předškolního věku. Vede Eva Rotterová.
Vstupné Kč 20,-

Čtvrtek 15., 22. a 29. 5. - „KUŘÁTKA“, 9.30 - 11.30
Zájmové dopoledne s říkadly a cvičením pro úplně malá děťátka. Vede 

Ivana Andršová. Vstupné Kč 20,- 

Čtvrtek 15., 22. a 29. 5.- „JÓGA – CVIČENÍ“, 17.00 – 18.30
„Cvičením, dýcháním k dobré pohodě“. Vstupné Kč 40,-

 Pátek 16., 23. a 30. 5.- „POSEZENÍČKO“, 9.00 - 11.30
Posezení u čaje či kávy pro maminky a děti bez rozdílu věku.
Pro děti otevřena herna. Vstupné Kč 20,-

Podrobnější informace získáte na tel.491 481 910,491 483 438 nebo 
na naší adrese: DDM DOMINO, Komenského náměstí 8, 549 31 Hro-
nov www.dominohronov.cz

 J. Škop, Domino

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA HRONOV
VÍTÁNÍ
JARA

V pátek 28. 
března 2008 do-
razil do Hronova 
dvoupatrový au-
tobus, který při-
vezl dva pěvecké 
sbory ze Skut-
če nad Sázavou. 
Společně s pěvec-
kými sbory naší 
školy zazpívaly na 
dvou koncertech 
– v pátek v Jiráskově divadle a v sobotu v kostele Všech svatých. Kon-
certy se uskutečnily ve spolupráci s Kulturním a informačním střediskem 
Hronov a římskokatolickým farním úřadem v Hronově. Sbory přijely na 
pozvání naší školy, neboť v minulém školním roce vystoupily naše sbory 
na Festivalu dětských pěveckých sborů ve Skutči. 

Koncerty i pobyt obou sborů v Hronově se uskutečnil za podpory 
sponzorů: Stanislava Suková – lékárna Hronov, papírnictví Šefelín, droge-
rie Věra Pavelková, Ovoce a zelenina Petra Joudalová, Lepš s.r.o., Žele-
zářství Hronov Petr Soukup, Hrnčíř Hronov s.r.o a Pivovar Náchod a.s. 
Zvláštní poděkování patří Domovu odpočinku ve stáří Justynka, DDM 
Domino a samozřejmě také paní učitelce Zuzaně Meierové Genrtové
a všem kolegům, rodičům a přátelům školy, kteří se podíleli na přípravě 
a průběhu akce. Poté, co se zpěváci ze Skutče vrátili domů, poslala nám 
paní ředitelka Iveta Jánková tento mail: 

Milí Hronovští, moc všem děkujeme za nádherné společně strávené 
chvíle, děti byly nadšené, dokonce se ještě ten večer po příjezdu domů 
objevila konverzace mezi našimi a vašimi dětmi na zuškových interne-
tových stránkách a myslím, že e-maily a další komunikační vymoženosti 
budou též plně využity. Zvláště děkujeme Zuzce Meierové za perfektní 
zajištění průběhu obou dnů. Přejeme hodně zdaru, trpělivosti a energie
v této náročné práci, samé uvědomělé rodiče a nadšené žáky i pedagogy 
a budeme doufat, že naše setkání nebylo poslední. 

Ze Skutče zdraví
Iveta a Ladislav Jánkovi, Lidmila Holasová a LIDUŠKA + RUBEŠÁČEK.

Připravujeme
1. května
Česko-slovenský májový koncert v parku MAJ v Hronově (žáci ZUŠ Hro-
nov a Soukromé základní umělecké školy Renáty Madarászové Senec)

24. května v 18.00 hodin
Koncert duchovní hudby v kostele Všech svatých v Hronově v rámci fes-
tivalu Camerata nova Náchod (Komorní orchestr ZUŠ Hronov a Pěvec-
ký sbor Camerata Praha)

GASTRONOMICKÉ OKÉNKO
HRONOVSKÉ
HOTELOVÉ ŠKOLY

JARNÍ INSPIRACE
Jak vidíme kolem sebe, jaro už definitivně vítězí nad zimou, i když nás 

ještě mohou pozlobit plískanice, studený vítr i přízemní mrazíky. Příroda 
rozkvétá, opět znovu jako každý rok nás překvapují a rozněžňují jarní 
květiny, keře a stromy. Vzduch voní a naše nálada se podstatně zlepšuje. 
A to je ta pravá chvíle na příjemné posezení na jarním sluníčku s čajem 
nebo vonící kávou a sladkým dezertem, který se úplně rozplývá na jazy-
ku. Takový koláč dnes čtenářům nabízejí studenti pobočky hronovské 
„hotelovky“ z Vrchlabí.

Jarní ořechový koláč
Těsto: 500 g hladké 

mouky, 200 g cukru kru-
pice, 200 g Hery, 2 vejce,
2 lžíce medu, 2 lžičky 
sody smíchané s dvěma 
lžícemi mléka.

Směs: 350 g nase-
kaných vlašských ořechů, 
120 g másla, 3 lžíce 
medu, 80 g cukru krupi-
ce.

Veškeré suroviny na těsto spolu smícháme. Těsto pak rozdělíme na 
dvě poloviny a vyválíme dvě placky. První upečeme, na druhou placku 
rozetřeme ještě teplou, dozlatova usmaženou směs a dáme péct.

Krém: 1 a půl skleničky mléka (asi 400 ml), 1 a půl lžíce hladké mouky, 
1 a půl lžíce solamylu, 1 vanilkový cukr, 250 g másla, šťáva z půlky citronu, 
rum, čokoláda na ozdobení. 

Suroviny na krém svaříme a dáme chladit. Vychladlé vyšleháme s más-
lem. Nakonec přidáme šťávu z citronu. První placku potřeme rumem, 
pomažeme krémem a přikryjeme druhou plackou směsí nahoru. Nechá-
me 24 hodin uležet a nakonec ozdobíme čokoládou.



STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA HRONOV
SPŠ a fyzika

Dne 1. dubna 2008 proběhla v zasedací místnosti SPŠ Hronov v po-
řadí již 4. beseda „O moderní fyzice“. Byla určena žákům středních
a základních škol a jejich učitelům. Tentokrát se beseda týkala „Principu 
a použití výkonového chemického jódového LASERU ve vědě, technice 
a vojenství (u USAF)“.

Beseda, která čás-
tečně směřovala i k 
současně diskutova-
né problematice vo-
jenského obranného 
systému, se konala 
pod záštitou Jednoty 
českých matematiků 
a fyziků a organizoval 
ji učitel SPŠ Hronov 
Dr. Ing. Oto Štirand, 
CSc., který je jejím 
zasloužilým členem. 
Lektorem byla Ing. 
Jarmila Kodymová, CSc., vedoucí vědeckého oddělení ve Fyzikálním ústavu 
Akademie věd ČR v Praze. Účastníky pak bylo téměř 40 žáků a učitelů z pořá-
dající školy SPŠ Hronov, Gymnázia Náchod, Gymnázia Broumov, Gymnázia
a SOŠ cestovního ruchu Náchod a ZŠ Hronov.

Všichni zúčastnění tak získali další, alespoň základní, informace o sou-
časné vědecké fyzikální problematice a jejím možném využití v praxi.

Ing. Vladimír Holan, ředitel SPŠ Hronov

ENERSOL 2008
Národní kolo soutěže ENERSOL 2008, která je zaměřena na propa-

gaci úspor energií, obnovitelné zdroje a environmentální výchovu, se ko-
nalo za účasti deseti družstev z celé České republiky v Plzni od 27. do 
28. března. Soutěž probíhala v kategorii hlavní a vedlejší. Za družstvo 
Královéhradeckého a Pardubického kraje prezentovali své práce v hlavní 
kategorii dva studenti.

Výkony všech soutěžících bedlivě sledovala odborná porota, která 
hodnotila nejen obsahovou stránku práce, ale i úroveň projevu soutě-
žících a jejich schopnost reagovat na případné dotazy poroty. Soutěže 
se účastnilo celkem 60 nejlepších prací, z nichž bylo v hlavní kategorii 
prezentováno 20. 

Barvy našeho kraje hájil Ondřej Maslikiewicz, žák prvního ročníku 
Střední průmyslové školy Hronov. Ve své práci představil realizovaný 
projekt solárního systému ohřevu užitkové vody pro rodinný domek. 
Jeho prezentaci ocenila porota celkovým desátým místem, což je v celo-
státní konkurenci určitě veliký úspěch.

Po namáhavých a pro mnohé soutěžící vyčerpávajících vystoupeních 
byl první soutěžní den zakončen turnajem v bowlingu. Vyvrcholením sou-
těže bude v letošním roce mezinárodní kolo v Táboře koncem dubna.

Ing. L. Valtar, učitel SPŠ Hronov

V dubnu proběhla v Hradci Králové odborná soutěž Gastro Hradec, 
ze které přivezlo hronovské reprezentační družstvo opět cenné medaile. 
V kategorii Cukrář junior získala Hanka Laštovičková bronzové ocenění, 
v kategorii Kuchař junior Petr Lindr stříbrnou a v téže kategorii nová 
posila týmu, Jakub Hlávka, hned napoprvé bronzovou! 

Příjemnou jarní pohodu a dobrou chuť přejí žáci a pracovníci

Středního odborného učiliště a Střední odborné školy SČMSD
Hronov a Vrchlabí

Střední odborné učiliště a Střední odborná
škola SČMSD Hronov a Vrchlabí

ve spolupráci s 
Ligou proti rakovině Náchod a za podpory sponzorů

pořádá v rámci Českého dne proti rakovině 

MISS A MLADÝ MUŽ HOTELOVÉ
ŠKOLY HRONOV 2008

Den otevřených srdcí

charitativní akci na zakoupení počítače nemocnému žákovi školy

Sál Josefa Čapka Hronov 14. května 2008 v 17.00 hodin

Soutěže se zúčastní i nejsympatičtější dívky a mladí muži z po-
bočky školy ve Vrchlabí, těšit se můžete na módní přehlídky SOŠ 
oděvní a SOU krejčovského Červený Kostelec, vystoupení kou-

zelníka Tommyho, prostorový ohňostroj, barmanskou show, 
soutěže a pestrý koktejl vystoupení zajímavých osobností

Vstupné Kč 120,- (v ceně nápoj)

Hlavní sponzoři:
FotoArt Kleprlík, SOU a SOŠ oděvní Č. Kostelec,

Svatební agentura CHER Náchod, Ohňostroje Náchod



STOLNÍ TENIS
Regionální dlouhodobé soutěže, ve kterých družstva našeho oddílu 

hrají, mají soutěže dokončené. V krajských soutěžích zbývají odehrát po-
slední dvojzápasy. Muži A v divizi mužů nastupující ve složení Šolín, Fulka 
E., Urban, Karlík a Fulka M. si poslední dva zápasy předehráli a po sehrá-
ní celého posledního dvoukola ostatními účastníky soutěže se mohou 
nejhůře umístit na osmém místě dvanáctičlenné tabulky. Tímto se udrží 
v soutěži divize mužů i pro příští ročník. Ženy v divizi žen nastupující 
střídavě ve složení Hofmanová, Čápová, Šorfová a Špuláková mají před 
sebou ještě poslední dva zápasy soutěže. I když v obou utkáních zvítězí, 
zůstanou pravděpodobně na druhém místě jedenáctičlenné tabulky a pro 
příští sezonu zůstanou v této soutěži.

Muži B v regionálním přeboru I ukončili soutěž. Mají jen dva hráče, kte-
ří pravidelně bodují - Bártu a Marxe, a do počtu čtyř střídavě nastupují 
Pacholík, Čápová, Hofmanová, Špuláková a Šorfová, ti bodují jen spora-
dicky. Za této situace se v konečné dvanáctičlenné tabulce umístili na de-
sátém místě. Jedenáctý a dvanáctý sestupují podle rozpisu do nižší soutě-
že, a bude-li z vyšší soutěže sestupovat do našeho regionu více družstev, 
postihne i naše B družstvo mužů sestup do nižší regionální soutěže.

V regionálním přeboru starších žáků nastupuje naše družstvo převážně 
ve složení Jansa M., Zíta, Bydžovský a Tichý. Mají dokončenou soutěž.
S pětibodovým rozdílem od druhého ji suverénně vyhráli.

Výsledky:

Divize muži  Divize ženy
Hronov - Sokol HK 2 3 - 10 Hronov - Č. Skalice 8 - 2

Hronov - Slavia HK 9 - 9 Hronov - Jaroměř 10 - 0

Rtyně - Hronov 10 - 8 Dobré - Hronov  1 - 9

Chlumec - Hronov 3 - 10 Chrudim - Hronov  4 - 6 

Třebechovice - Hronov 10 - 8 Pardubice - Hronov 6 - 4

Hronov - Vrchlabí 3 - 10 Hronov - Poděbrady 9 - 1

Hronov - Hořice  10 - 1  Hronov - Litomyšl  10 - 0

RP I muži  RP starší žáci
Žďárky - Hronov B  8 - 10 N. Město B - Hronov  3 - 7

Hronov B - Bukovice B 8 - 10 Č. Skalice - Hronov 5 - 5

Kostelec B – Hronov B 9 - 9 Hronov - Kostelec  6 - 4

Hronov B – Náchod B  7 - 11 
Erhard Fulka

AFK HRONOV 
Rozpis utkání – 1. B třída, sk. „B“ - muži - jaro 2008
kolo den datum místo soupeř 

26. So 29. 3. doma AFK Častolovice odloženo 

15. So 5. 4. venku FC České Meziříčí 3 : 0

16. So 12. 4. doma Sokol Stárkov 2 : 0

17. So 19. 4. venku Sokol Malšovice 2 : 0

18. So 26. 4. doma TJ Spartak Opočno 3 : 1

19. So 3. 5. venku Lokomotiva H. K. v 17.00 hodin

20. So 10. 5. doma TJ Sokol Černíkovice v 17.00 hodin

21. So 17. 5. venku TJ Sokol Dohalice v 17.00 hodin

22. So 24. 5. doma Dobruška v 17.00 hodin

23. So 31. 5. venku MFK N. Město n.M. v 17.00 hodin

24. So 7. 6. doma TJ Baník Vamberk ve 14.00 hodin

25. Ne 15. 6. venku SK Babí v 17.00 hodin

Sponzoři:

Jupiter Hronov, Holman REAL Hronov, Pluto Police n/Met., SICO Rubena 
V. Poříčí, Delta s.r.o. Hronov, Foto NOVA Hronov, COROLL Hronov 
Sledujte pravidelně vývěsní skříňku, kde budou aktuálně popisovány veš-
keré budoucí nucené změny!!!

HRONOVSKÝ VOLEJBAL STÁLE LIGOVÝ
V závěru měsíce března se uzavřela další kapitola dějin hronovského 

volejbalu. A bylo to období velmi významné. Hned 3 družstva se účastnila 
ligových soutěží a to je pro takový oddíl vpravdě epochální událost. Na-
víc v nejvyšší krajské soutěži již tradičně startovalo družstvo žen. Proto 
bychom se chtěli ohlédnout za průběhem druhé, klíčové poloviny sezony 
2007/2008.

Vzhledem k náročnosti těchto republikových soutěží si nebylo mož-
né klást vyšší cíle než záchování příslušnosti pro příští rok, tj.záchrana 
v jednotlivých soutěžích. Tento nelehký úkol se podařilo i přes některé 
dílčí problémy nakonec naplnit, v což ještě v poločase sezony nedoufal 
snad ani největší optimista. Především u družstva mužů se jednalo do po-
slední chvíle doslova o balancování na šikmé ploše, neboť rozhodlo de-
finitivně až závěrečné kolo. V neposlední řadě je však nutno poděkovat 
všem sponzorům hronovského volejbalu, kteří výraznou měrou přispěli 
k úspěšnému absolvování dosud finančně nejnáročnější sezony. Jedná se 
především o firmy HYDRO-FLEX-ZBA s.r.o. Nové Město n.Met., KO-
VIG s.r.o. Hradec Králové, Saar Gummi Czech s.r.o. Červený Kostelec. 
Velký dík patří MÚ Hronov, jehož vstřícnost výrazně pomohla k vyřešení 
letitých problémů s obsazením hronovské haly.

MUŽI – 2. LIGA:

Družstvo vstupovalo do druhé poloviny soutěže s pouhými 6 vítěz-
stvími a na sestupové 9. příčce ligové tabulky. Tato situace vedla výbor 
VK o vánoční přestávce k výměně trenéra. Na tento post nastoupil Jan 
Melichar a svého úkolu se zhostil s vervou sobě vlastní. 

Ještě před začátkem druhé části čekala na hronovské borce dohrávka 
ve Vrchlabí. Ze dvou infarktových duelů se podařilo vydolovat jedno ví-
tězství, což byl dobrý vstup do dalších bojů. V těchto zápasech nastoupili 
Hronováci vpodstatě v kompletní sestavě, což bylo bohužel prakticky 
naposledy. Právě množící se absence řady hráčů byly hlavním kamenem 
úrazu v dalších záchranářských bojích. Někteří hráči totiž musí plnit ná-
ročné pracovní úkoly, které je často zaměstnávají i o víkendech, kdy se 
ligová soutěž hraje. 

To se negativně projevilo hned v dalších domácích utkáních s ambici-
ózní Českou Třebovou, kdy doslova torzo domácí sestavy nedokázalo 
účinně vzdorovat a připsalo si dvě porážky a tím i další komplikace. Poté 
následovaly dvě hladké a očekávané prohry na palubovce suverénního 
lídra tabulky Slavie Hradec Králové. V následujících bojích však Hrono-
váci pozvedli prapor naděje a po hladkých vítězstvích nad posledním tý-
mem tabulky Letohradem následovaly dvě cenná vítězství se silnými Dře-
věnicemi, což Hronovu vyneslo dokonce 7. místo. Vzhledem k poměrně 
kvalitním výkonům, kdy se již projevila tvrdá práce při trénincích pod 
vedením nového trenéra, odjíždělo mužstvo s optimismem ke klíčovým 
duelům v boji o záchranu ke svému odvěkému rivalu do Semil. Bohužel 
k tomuto veledůležitému klání nemohly odcestovat některé opory jako 
hrající trenér Melichar, blokař Kůrka a univerzální Šnajdr, navíc k prvnímu 
utkání nemohl rovněž nastoupit O. Koza. Pouze sedmičlenná hronovská 
výprava „dokázala“ takřka nemožné, když ztratila v průběhu obou utkání 
5 nadějně rozehraných koncovek setů a logickým vyústěním této tra-



gické bilance byly dvě nepříjemné porážky a pád zpět na 9. sestupové 
místo. V dalším kole však Hronov opět jakoby pokropen živou vodou 
překvapil v prvním utkání favorita z Havlíčkova Brodu a zvítězil po vy-
nikajícím výkonu 3:1. V druhém zápase však již svůj výkon nezopakoval
a jasně prohrál. Bohužel i výsledky ostatních mužstev ohrožených se-
stupem nevěštily nic dobrého a tak pro Hronov nadále zbývalo pouze
9. místo. Poslední šance k opuštění této pozice byla v dalších duelech 
„kdo s  koho“ v Ústí n.Orlicí. I zde však Hronováci nastoupili v silně 
kombinované sestavě (opět chyběli Melichar a Kůrka) a po nešťastně 
prohrané koncovce prvního setu neuvěřitelně zkolabovali a výsledkem 
byly dvě trapné prohry 0:3. Záchrana v soutěži se v této chvíli zdála být 
ztracena a doutnala pouze jiskřička naděje na účast v těžkém kvalifikač-
ním turnaji o 2. ligu s krajskými přeborníky. Ani výkon v dalším kole pro-
ti oslabenému Vrchlabí nebyl nijak přesvědčivý, avšak alespoň utrápené 
vítězství v druhém utkání uchovalo naději. Tu ovšem v následujícím týd-
nu rozdmýchalo rozhodnutí správní rady Českého volejbalového svazu
o rozšíření extraligové soutěže o reprezentační družstvo juniorů a další 
družstvo z 1. ligy (doplnění na sudý počet účastníků). Tím se vše posunu-
lo o 1. místo a případná nejlepší bilance z družstev na 9. místech jednot-
livých skupin 2. ligy by znamenala přímou záchranu v soutěži. 

Tuto nečekanou šanci se podařilo opět velmi oslabenému kádru hro-
novských hráčů proměnit v závěrečném kole na půdě Sokola Hradec 
Králové. Domácím již v závěru soutěže o nic nešlo a tudíž jim scházela 
motivace. To se projevilo již v předposledním kole, kdy prohráli dvakrát 
v hale beznadějně posledního celku ligy – Letohradu. Rovněž proti Hro-
novu nastoupil Sokol ve velmi kombinované sestavě a Hronovští toho 
využili ke dvěma snadným a existenčně důležitým vítězstvím.

Bohužel, jak někteří starší hráči (O. Koza, J. Ševců), tak i někteří další 
(včetně trenéra Melichara) v důsledku pracovního vytížení oznámili svůj 
úmysl ukončit své působení u A-družstva. A tak před výborem oddílu 
stojí nelehký úkol, jak zajistit fungování družstva v příští ligové sezoně. 
Na pořadu dne je tedy otázka přihlášení prvního týmu mužů VK Hronov 
pouze do krajského přeboru. Již nejbližší dva měsíce napoví více.

Kádr Hronova tvořili tito hráči: M. Jiránek, O. Koza, J. Kubeček, L. Ku-
beček, Jan Kůrka, J. Leden, J. Melichar, M. Pelda, M. Přichystal, J. Ševců, 
M. Štelzig a J. Šnajdr. Tenérem družstva byl J. Melichar.

Výsledky:
 Spartak Vrchlabí - VK Hronov      2:3, 3:2
 VK Hronov - Sokol Česká Třebová      1:3, 1:3
 Slavia Hradec Králové - VK Hronov      3:0, 3:0
 VK Hronov - Orel Letohrad      3:0, 3:1
 VK Hronov - Sokol Dřevěnice      3:0, 3:2
 TJ Semily - VK Hronov      3:1, 3:1
 VK Hronov - Jiskra Havlíčkův Brod      3:1, 0:3
 Jiskra Ústí n.Orlicí - VK Hronov      3:0, 3:0
 VK Hronov - Spartak Vrchlabí      1:3, 3:1 
 Sokol Hradec Králové - VK Hronov      0:3, 0:3

Konečná tabulka 2. ligy mužů:
1 TJ Slavia Hradec Králové  36 29 7 93 41 65
2 TJ Jiskra Havlíčkův Brod  36 23 13 88 54 59
3 TJ Sokol Česká Třebová  36 20 16 73 66 56
4 TJ Sokol Hradec Králové  36 19 17 74 68 55
5 TJ Spartak Vrchlabí  36 19 17 70 67 55
6 TJ Sokol Dřevěnice  36 17 19 65 66 53
7 TJ Semily  36 16 20 60 71 52
8 Jiskra Ústí nad Orlicí  36 16 20 59 70 52
9 VK Hronov  36 15 21 60 75 51

10 Orel jednota Letohrad 36 6 30 35 99 42

Juniorky – 1. liga:
Juniorky podávaly i v druhé části soutěže vynikající výkony a udržely si 

skvělé 4. místo, na kterém byly již po první polovině. Navíc až do samého 
závěru ligového ročníku usilovaly dokonce o příčky ještě vyšší. Negativně 
se do výkonů promítla poměrně značná nevyrovnanost výkonů v této 
fazi soutěže.

Po jasných vítězstvích nad o záchranu bojující Třebíčí v domácí hale 
přišlo první vážnější zaváhání v soutěži, když především nedůraz v úto-
ku znamenal dvě překvapivé porážky v hale dalšího kandidáta sestupu 
Jiskry Havlíčkův Brod. Po tomto zaváhání však další týden přišly opět 
světlé okamžiky. Po vynikajících bezchybných kolektivních výkonech se 
podařilo dobýt dvě vítězství s předním mužstvem 1. ligy SG Brno B. Tě-
mito úspěchy se děvčata přiblížila na pouhé 2 body druhému místu ta-
bulky, které by na konci soutěže zajišťovalo účast v kvalifikaci o extraligu 
juniorek! Hned v dalším kole se však Hronovačkám nepodařilo splnit 
povinnost v duelech s posledním týmem soutěže Slavií Hradec Králové. 
Po jasném vítězství v prvním zápase přišla nešťastná šňůra nepříznivých 
okolností a především zranění klíčových hráček, která vyústila v nečeka-
nou porážku. Přes tuto ztrátu činil odstup na vytouženou druhou příčku 
pouhý 1 bod. V následujících zápasech v hale suveréna soutěže TJ Lan-
škroun však domácí hráčky nedaly hronovským děvčatům vůbec žádnou 
šanci a v obou utkáních je zcela jasně přehrály. Od této chvíle se již 
bojovalo pouze o třetí místo, neboť ztráta na SG Brno B byla již příliš 
velká. Pro porážky si poté přijelo do Hronova družstvo Slezanu Opava. 
Jednalo se však o dva naprosto rozdílné zápasy, kdy v prvním zcela jas-
ně dominoval Hronov, aby ve druhém musel svést obrovskou bitvu o 
vítězství. Poté odjely hronovské dívky hájit své postavení v tabulce na 
palubovku Slavie Uherské Hradiště. V prvním zápase se jen těžko vyrov-
návaly s nezvyklým prostředím ve zdejší hale a hladce prohrály. V odvetě 
však po skvělém taktickém výkonu podpořeném nezměrnou bojovností 
dotáhly vyrovnaný duel k důležitému vítěznému konci. K posledním do-
mácím utkáním přicestoval do Hronova celek Mittalu Ostrava posílený 
o některé kandidátky reprezentačního kadetského dresu. Obě družstva 
předvedla v dvou nesmírně vyrovnaných duelech velmi bojovné a kvalitní 
výkony a nakonec se rozešla smírně. Bylo jasné, že k udržení vytoužené 
třetí příčky prvoligové tabulky bude nutné alespoň 1 vítězství v přímém 
souboji v Jihlavě. Hronovské bojovnice však tíhu tohoto okamžiku psy-
chicky neunesly a doslova se hroutily pod tlakem soupeřovy klíčové sme-
čařky. Když se k tomu přidalo nešťastné zranění nahrávačky Kultové, 
bylo definitivně po nadějích.

Přesto je 4. místo historickým úspěchem tohoto kolektivu, kterému se 
před sezonou v řadách odborníků z okolí nedávaly velké naděje byť jen na 
udržení v lize. Děvčata však svým svědomitým přístupem k utkáním i tré-
ninkům a vzorným plněním taktických pokynů trenéra Ševců rázně odmítla 
tyto pochyby. Hronovu se tak podařilo zopakovat umístění z loňské 1. ligy 
kadetek, ale ve vyšší a výrazně kvalitnější soutěži – 1. lize juniorek.

Kádr Hronova tvořily tyto hráčky: D. Čepelková, L. Gottwaldová, P. 
Hofmanová, A. Hornová, L. Chladová, B. Klimšová, L. Kultová, D. Schir-
lová, M. Teichmanová, R. Tučková, B. Vacková, T. Vacková, I. Vajsarová 
a K. Zelená. Trenérem družstva je J. Ševců.

Výsledky:
 VK Hronov - OA Třebíč      3:1, 3:0
 Jiskra Havlíčkův Brod - VK Hronov      3:2, 3:2
 VK Hronov - SG Brno B      3:0, 3:2
 VK Hronov - Slavia Hradec Králové      3:0, 1:3
 TJ Lanškroun - VK Hronov      3:0, 3:0
 VK Hronov - Slezan Opava      3:0, 3:2
 Uherské Hradiště - VK Hronov      3:0, 1:3
 Mittal Ostrava - VK Hronov      3:2, 2:3
 ŠSK Demlova Jihlava - VK Hronov      3:0, 3:0

Konečná tabulka 1. ligy juniorek:
1 VO TJ Lanškroun  36 29 7 89 36 65
2 SG Ludvíka Daňka Brno B 36 23 13 82 61 59
3 ŠSK Demlova Jihlava  36 22 14 76 52 58
4 VK Hronov  36 20 16 75 61 56
5 TJ Slov. Slavia U. Hradiště  36 19 17 73 62 55
6 TJ Mittal Ostrava  36 17 19 64 71 53
7 TJ Slezan Opava  36 15 21 66 75 51
8 TJ Jiskra Havlíčkův Brod  36 14 22 59 82 50
9 TJ při OA Třebíč  36 11 25 44 87 47

10 TJ Slavia Hradec Králové  36 10 26 44 85 46



Junioři – 1. liga:
Junioři, kteří se do 1.ligy dostali na poslední chvíli a jejichž účast byla 

zajišťována ve spolupráci s oddílem TJ Červený Kostelec (3 hráči na hos-
tování), svým celkovým umístěním příjemně překvapili. Svoje postavení 
v tabulce po první polovině si udrželi i po skončení ligového ročníku a to 
se rozhodně nečekalo.

Přesto ne vše bylo ideální. Původně 12 členný kádr se postupem času 
díky poměrně ležérnímu přístupu některých jedinců postupně scvrkával, 
až z něho zbylo pouhých 8 borců. Jim patří dík již za pouhé dohrání soutě-
že. Především k utkáním v halách soupeřů v druhé části odjíždělo většinou 
pouhé torzo hráčů, často pouhých 6. Výsledky v těchto zápasech tomu také 
odpovídaly. Pouze první výjezd do Brna přinesl vyrovnané boje a vpodstatě 
nešťastné porážky, když k vítězství chyběl především v prvním utkání jen 
krůček. Od té chvíle bylo jasné, že ve zbytku sezony se bude bojovat maxi-
málně o 8. příčku. Ta měla zajišťovat účast v kvalifikaci o 1. ligu s krajskými 
přeborníky. V dalších duelech vesměs s mužstvy z lepší poloviny tabulky již 
družstvo nedokázalo vzdorovat a výsledkem byly většinou poměrně hladké 
porážky. Výjimkou byla domácí utkání s Českou Třebovou, kdy Hronovští 
využili nekompletního kádru hostí a po bojovných výkonech získali nesmír-
ně cenná vítězství. K dalšímu úspěchu bylo blízko v prvním utkání v Chvale-
ticích, ale nezkušení Hronováci tam nezvládli koncovky setů a odešli pora-
ženi. Ani domácí utkání se suverénně nejlepším družstvem soutěže Novým 
Jičínem nebyla ze strany Hronova beznadějná. Především v druhém zápase 
favorita díky zvýšené bojovnosti domácí chlapci dost potrápili. 

O konečném umístění se rozhodovalo tedy v posledních dvojutkáních 
se sousedy v tabulce. Nejprve Hronov cestoval do Drásova s cílem zisku 
alespoň jednoho vítězství, které by posílilo naděje na cennou 8. příčku li-
gové tabulky. Zájezd však skončil naprostým krachem a dvě těžké poráž-
ky ponechávaly již pouze teoretickou naději. V posledních duelech s TJ 
Znojmo, kdy byla nutnou podmínkou dvě vítězství 3:0, hronovští junioři 
zabojovali a svůj úkol beze zbytku splnili. Tím přeskočili svého soupeře
a vzhledem k tomu, že další souputník v boji Sokol Drásov dvakrát hlad-
ce prohrál dle očekávání v Lanškrouně, počítaly se při naprosto stejném 
skóre na sety dokonce míče. Toto skóre měl Hronov o 7 bodů lepší, což 
je v této dlouhodobé soutěži neuvěřitelně malý rozdíl. 

8. místo lze hodnotit jako úspěch tohoto kolektivu, který šel do nároč-
né ligové soutěže s cílem sbírání zkušeností. Díky nesmyslné reorganiza-
ci, kdy se juniorské soutěže pro příští ročník rozšiřují z dosavadních 20 
na 40 družstev, což je při současné hráčské základně v České republice 
jasný ústup od kvality k pouhé kvantitě, znamená toto umístění záchranu 
v soutěži bez účasti v kvalifikaci. Hronovští junioři však s největší prav-
děpodobností své účinkování ukončili, neboť ani v okolí není dostatečný 
počet hráčů této věkové kategorie.

Kádr Hronova tvořili tito hráči: A. Beneš, J. Berger, M. Drobný, J. Han-
zl, T. Jirásek, J. Jošt, Jakub Kůrka, O. Manych, V. Maršík, J. Novotný, V. 
Vojnar, D. Wagner. Trenérem družstva je M. Němeček.

Výsledky:
 Volejbal Brno - VK Hronov      3:2, 3:1
 VK Hronov - SK Dansport Praha      0:3, 0:3
 VK Opava - VK Hronov      3:1, 3:0
 TJ Lanškroun - VK Hronov      3:1, 3:1
 VK Hronov - Sokol Česká Třebová      3:0, 3:2
 Energetik Chvaletice - VK Hronov      3:1, 3:0
 VK Hronov - TJ Nový Jičín      0:3, 1:3
 Sokol Drásov - VK Hronov      3:0, 3:0
 VK Hronov - TJ Znojmo      3:0, 3:0

Konečná tabulka 1. ligy juniorů:
1 TJ Nový Jičín A 36 30 6 99 28 66
2 SK Dansport Praha A 36 26 10 85 42 62
3 TJ Energetik Chvaletice A 36 24 12 84 55 60
4 VK Opava a.s. A 36 19 17 74 62 55
5 Volejbal Brno a.s. B 36 19 17 73 65 55
6 VO TJ Lanškroun A 36 18 18 63 66 54
7 TJ Sokol Česká Třebová A 36 17 19 66 73 53
8 VK Hronov A 36 9 27 40 87 45
9 TJ Sokol Drásov A 36 9 27 40 87 45

10 TJ Znojmo A 36 9 27 35 94 45

Ženy – krajský přebor I. třídy:
Hronovské ženy nakonec naplnily cíl, který před nimi byl po první 

polovině soutěže. S přehledem si uchovaly příslušnost v nejvyšší krajské 
soutěži. Do roku 2008 vstoupily dvěma velmi důležitými a naprosto jas-
nými vítězstvími ve Studenci. V následujícím okresním derby se štěstím 
vydolovaly vítězství v druhém utkání s Rubenou Náchod a zdálo se, že 
nastal obrat k lepšímu. Výkyvy a nevyrovnané výkony, které provázely 
tento tým po celý dosavadní průběh soutěže, však znamenaly následující 
čtyři hladké prohry s družstvy ze špice tabulky – Slavií Hradec Králové B 
a Sokolem Staré Město. Po této šňůře proher došlo k výměně trenéra, 
která znamenala pozitivní impulz pro další průběh bojů. 

Další duely s tabulkovým sousedem Orlem Hradec Králové byly 
ovšem znovu jako den a noc. Po hladké výhře a nadějném výkonu 
v prvním utkání nastal těžký útlum a hladká porážka v odpolední od-
vetě. Následovaly velmi nadějné výkony na palubovce dalšího před-
ního celku Sokola Jilemnice, které však kýžené vítězství nepřinesly. 
Klíčem a rozhodujícím krokem k záchraně v soutěži byla dvě hladká 
vítězství v Trutnově se sestupem ohroženou domácí Lokomotivou. 
Tím si hronovská děvčata zajistila definitivně klid pro závěrečná 
kola. K dalším utkáním s pozdějším vítězem soutěže Jiskrou Jaro-
měř odcestoval Hronov pouze se šesti hráčkami a proti domácím 
neměl nejmenší šanci. Závěrečné rivalské duely s Červeným Kos-
telcem opět charakterizovaly výkonnostní houpačku hronovských 
žen v celé sezoně. Po velmi kvalitním výkonu a hladce vyhraném 
dopoledním zápasu následoval obrat o 180 stupňů a jasná prohra 
v odpolední odvetě. Závěrečná dohrávka se Studencem byla již jen 
plněním povinností. Hronovačky hrající již zjevně bez motivace ztra-
tily první zápas, aby v druhém svého soupeře po zlepšeném výkonu 
jasně přehrály.

Sezona hronovských žen měla své klady i zápory. Při úzkém kádru 
prakticky ve všech utkáních sbíraly své zkušenosti z dospělého volejbalu 
nadějné hronovské juniorky, což je pro budoucnost hronovského žen-
ského volejbalu nesmírně důležité a potřebné. Tento trend by měl po-
kračovat i v budoucnu, kdy budou postupně ligové juniorky začleňovány 
do družstva dospělých. Před výborem oddílu stojí nelehký úkol sehnat 
k družstvu nového trenéra, neboť M. Hrzán, který převzal trenérskou 
taktovku po odstoupení P. Šolína v druhé polovině soutěže, limitoval 
svoji výpomoc pouze dokončením ročníku 2007-2008.

Výsledky:
 Orel Studenec - VK Hronov      0:3, 0:3
 VK Hronov - SK Rubena Náchod      0:3, 3:2
 Slavia Hradec Králové B - VK Hronov      3:0, 3:1
 VK Hronov - Sokol Staré Město      0:3, 1:3
 VK Hronov - Orel Hradec Králové      3:0, 0:3
 Sokol Jilemnice - VK Hronov      3:0, 3:2
 Lokomotiva Trutnov - VK Hronov      0:3, 0:3
 Jiskra Jaroměř - VK Hronov      3:0, 3:0
 VK Hronov - TJ Červený Kostelec      3:0, 0:3
 VK Hronov - Orel Studenec      2:3, 3:0

Konečná tabulka krajského přeboru I.třídy žen:
1 TJ Jiskra Jaroměř 36 28 8 92 40 64
2 TJ Slavia Hradec Králové B 36 27 9 92 47 63
3 TJ Sokol Staré Město 36 27 9 89 48 63
4 TJ Sokol Jilemnice 36 27 9 93 53 63
5 TJ Červený Kostelec 36 20 16 72 62 56
6 SK Rubena Náchod 36 18 18 67 69 54
7 VK Hronov 36 12 24 50 77 48
8 Orel jednota Hr. Králové 36 10 26 46 89 46
9 Orel jednota Studenec 36 6 30 33 97 42

10 TJ Lokomotiva Trutnov 36 5 31 47 99 41

Děkujeme všem fanouškům VK Hronov za jejich přízeň a těšíme se na 
jejich návštěvy v příštím soutěžním ročníku.

Petr Šolín, VK Hronov



U NÁS - Hronovské listy vydává Městský úřad Hronov, IČO 272 680. � Redakce zpravodaje: Marcela Kollertová, Dagmar Vítová, Mgr. Eva Morochovičová. �
Adresa re dak ce: Hro nov ské listy, KIS Hronov, nám. Čs. armády 500, 549 31 Hronov, tel. 491 483 314, e-mail: unas@mestohronov.cz � Pří spěv ky za sí lej te nej-
poz dě ji do 19. května 2008. � Tisk GZ Hro nov s.r.o., povoleno pod reg. č. MK ČR E 11 962. � Náklad 2000 ks. � Příští číslo vyjde 30. května. Zdar ma

Předsálí Sálu Josefa Čapka Hronov
Regionální muzeum Náchod a KIS Hronov

pořádá výstavu k příležitosti 100. výročí narození 

EGONA HOSTOVSKÉHO
Výstava bude otevřena: po – pá vždy od 8.00 - 17.00

                         so 9.00 - 13.00 hodin.
Výstava bude přístupná do 15. května 2008.             Vstupné dobrovolné.

Čtvrtek 1. května v 15.00 hodin z Park A. Jiráska
ZUŠ Hronov pořádají

ČESKO - SLOVENSKÝ
MÁJOVÝ KONCERT

Představí se nám Taneční škola Renáty Madarászovej ze Sence
u Bratislavy. Kromě našich hostí vystoupí pěvecké sbory ZUŠ Hronov,

Dechový orchestr mladých, Žesťová harmonie ZUŠ Hronov
a pěvecký sbor Dalibor. V případě deštivého počasí bude 

akce přemístěna do Sálu Josefa Čapka v Hronově.

Středa 14. května v 17.00 hodin z Sál Josefa Čapka Hronov
Střední odborné učiliště a Střední odborná škola

SČMSD Hronov s.r.o. pořádá 
4. ročník zábavné a charitativní akce s názvem

MISS A MLADÝ MUŽ
HOTELOVÉ ŠKOLY 2008 

 k Českém dnu proti rakovině.
K vidění bude kromě soutěžních disciplín i módní přehlídka, vy-
stoupení kouzelníka a řada hudebních a tanečních vystoupení.

Vstupné: Kč 120,-- (v ceně vstupenky je zahrnut nápoj)

Čtvrtek 15. května v 16.00 hodin z Jiráskovo divadlo Hronov
15. setkání pěveckých sborů mateřských škol náchodského regionu 

HRONOVSKÝ SKŘIVÁNEK
Vystoupí: 

HRONOVÁČEK - MŠ Hronov, KOMENĎÁČEK - MŠ Komen-
ského – Náchod SEDMIKRÁSKY - MŠ Kramolna LÍSTEČEK - MŠ 
Nové Město nad Metují PUERÁČEK - nejmladší oddělení soukro-
mé umělecké školy BONI PUERI z Hradce Králové PLHOVÁČEK 

- MŠ Plhov - Náchod POŘÍČSKÝ BERÁNEK - MŠ Velké Poříčí
Součástí přehlídky je i výtvarná výstava dětí

MŠ Hronov a MŠ Velké Poříčí
pod vedením Evy Kapuciánové a J. Tiché s názvem „VODNÍ SVĚT“

Vstupné: Kč 50,- , děti a důchodci Kč 25,- (děti do 10 let zdarma)

Sobota 17. května v 19.30 hodin z Jiráskovo divadlo Hronov
IV. hra v předplatném DIVADLO PALACE PRAHA

uvede komedii Leonarda Gershe

MOTÝLI
překlad: Ivo T. Havlů, režie: Alexej Pyško

Love story plná humoru a nečekaných poznání.
Hrají: Vojta Kotek, Klára Jandová, Valérie Zawadská, Richard Trsťan

Motto: “Co je víc? Milovat, nebo být volný jako motýl?“
Působivý příběh odehrávájící se v jednom bytě ve východní části New Yor-
ku, který si pronajme  mladý muž, a to z velmi pragmatického důvodu. 
Osamostatnění se a hlavně vymanění se z vlivu své nadmíru pečlivé mamin-
ky. Jeho záměr poněkud „nabourává“ fakt, že byt je rozdělen na dva menší 

byty a ten druhý obývá velice půvabná a taky velmi svérázná dívka.
Příběh  plný bystrých a vtipných dialogů mezi oběma protagonisty a taky 

starostlivou maminkou.     Vstupné: Kč 180,-  170,-  160,-

Čtvrtek 22. května v 19.00 hodin z Jiráskovo divadlo Hronov
Educa Corcontica OS při SZŠ Trutnov pořádá benefiční akci

TROCHA NADĚJE
Moderátor: Dan Holovský

Program: Uprockers- Break dance, Elshek- Latinsko-americké tance
 Elshek- hip hop, Stress- disco tanec, Mr. Carlos- kouzelník

Beat box, DDM Hronov- Mažoretky, ZUŠ Hronov
Ukázka bojového umění, „Mini bubeník“, Show s exotickými zvířaty

Wanessa May- revival + TOMBOLA
…překvapení nebude chybět...

Hosté: Klára Zaňková, Michal Michalec, Jaroslav Parči 
AKCE SE POŘÁDÁ ZA PODPORY O.S. AISIS A FINANČ-
NÍ DOTACE OD SPOLEČNOSTI T-MOBILE Děkujeme!

 Výtěžek bude použit na zakoupení invalidního vo-
zíku pro Klárku Klimešovou z Červeného Kostelce.

Vstupné: Kč 80,-  předprodej v IC Hronov

Připravujeme na červen ke Dni dětí
Neděle 1. června v 15.00 hodin

DĚTSKÝ DEN V PARKU
Soutěžní odpoledne v parku A. Jiráska plné her, sladkostí

a pohádkových postav.                                Vstup zdarma! 

Středa 7. května 2008 v 19.00 hodin (90 min.)

O ŽIVOT
Vojta Kotek v Šteindlerově filmu – kterak z nechtěného oplod-
nění vzešla zábavná road movie s absurdním humorem.
Medik Michal a koktavá manekýna Zita, toužící být herečkou, se po mej-
danu na chatě náhodně pomilují. Mají pak důvodné obavy z nechtěného 
početí a vydají se hledat prostředek na jeho rychlé ukončení. Netuší, že 
jejich cesta bude plná dobrodružství, nepříjemností a trapasů.
Vstupné: Kč 60,.-                                                      Mládeži přístupný

Středa 14. května  2008 v 19.00 hodin  (110 min.) 

O RODIČÍCH A DĚTECH
Milovat je lidské - chybovat je dědičné. Komedie o otcích, sy-
nech a ženách jejich života.
Příběh filmu vychází ze zdánlivě banální situace. Syn jde na procházku se 
svým otcem. Syn je zralý čtyřicátník a žije spokojeně se svou přítelky-
ní. Otci je přes sedmdesát. Je bývalý vědec-biolog. Klasický intelektuál
v dobrém slova smyslu. Zdánlivě jediné, co tyto dva muže spojuje, je to, 
že se jdou jednou za měsíc společně projít Prahou. Těžištěm nevšedního 
filmu je vynikající souhra hlavních představitelů, Josefa Somra a Davida 
Novotného, a kvalita „hrabalovských“ dialogů.
Vstupné: Kč 60,-                                                       Mládeži přístupný

Středa 21. května 2008 v 17.00 hodin (117 min.)

ASTERIX A OLYMPIJSKÉ HRY
Soupeřem je tentokrát Brutus. 
Nejnovější eskapády francouzských miláčků se budou odehrávat v Řec-
ku. Asterix a Obelix tam doprovodí mladíka, který má věru nesnadný cíl 
– vyhrát olympijské hry a získat srdce řecké princezny. Porazit proradný 
tým zákeřných Římanů ale nebude jen tak. Pokud budete pozorní, pozná-
te ve filmu fotbalistu Zinedina Zidana nebo třeba Alaina Delona. 
Vstupné Kč 50,-                                              Mládeži přístupný

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN:
Venkovský učitel, Na vlastní nebezpečí, Bobule.


